
1600 fachewców 
uzyskało 
dyplomy inżynierskie

Ustawa o stopniu inżyniera, 
na podstawie której osoby za­
trudnione na stanowiskach po­
wierzanych zwykle inżynierom 
i posiadającym długoletnią 
praktykę, mogą uzyskać dyplom 
inżynierski — realizowana jest 
z całą konsekwencją. Według 
prowizorycznych danych do 
dnia 1 grudnia 1951 roku, Oj. w 
okres.e około 2 lat, 1600 osób 
złożyło egzaminy i u yskało 
dyplomy w poszczególnych spe­
cjalnościach inżynierskich.
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Naród polski obchodzi uroczyście
28 rocznicą śmierci Lenina

W ubiegłą niedzielą na terenie byłego obozu koncentra­
cyjnego w Żabikowie pod Poznaniem, gdzie podczas oku­
pacji hitlerowcy wymordowali setki Polaków, odbyła się 
uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej. Na zdjęciu — 

delegocja młodzieży z wieńcami

Odznaczony dyplcmem CRZZ 
przodujący w Polsce zespól chemigrafil

Przemówienie premiera Cyrankiewicza na centralne] akademii w Warszawie
WARSZAWA (PAP)
21 bni. — w 28 rocznicę śmierci Włodzimierza Leni­

na, Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Ro­
botniczej zorganizował uroczystą akademię w sali Ra­
dy Państwa.

Na akademię przybył prze­
wodniczący KC PZPR Prezydent 
RP — Bolesław Bierut, owacyj­
nie witany przez zebranych,

W akademii wzięli udział 
azłonkowie Biura Politycznego 
KC PZPR, członkowie Rady Pań­
stwa z marszałkiem sejmu Wła­
dysławem Kowalskim na czele, 
członkowie Rządu RP z premie­
rem Józefem Cyrankiewiczem, 
generalicja W. P. z Marszałkiem 
Polski Konstantym Rokossow­
skim, członkowie KC PZPR, 
przedstawiciele władz naczel­
nych stronnictw politycznych, 
związków zawodowych i orga­
nizacji społecznych, przedsta­

wiciele świata nauki i sztuki, 
aktywiści PZPR, pnzodowniry 
pracy i młodzież.

Wśród przedstawicieli dyplo­
matycznych państw zaprzyjaź­
nionych obecny był chargó 
d'affaire ZSRR — D. I. Zaikm.

Wzrok zebranych kieruje się 
na popiersie Lenina, umieszczo­
ne na poistumencie w głębi sali, 
w otoczeniu czerwonych i bia­
ło- czerwonych szta n dar 6. w.

Orkiestra gra hymny narodo­
we Polski i Związku Radziec­
kiego, po czym głos zabiera 
członek Biura Politycznego KC 
PZPR, sekretarz KC — premier 
Józef Cyrankiewicz.

Przemówienie premiera 
Cyrankiewicza

Naród polski, któremu Rewo­
lucja Październikowa, rozbija­
jąc carat, dała wolność,

naród, który zdradzony przez 
swoje klasy posiadające, dep- 
t^.ny 1 niszczony przez hordy 
hitlerowskie, powstał do nowe­
go życia, wyzwolony przez hi" 
storyczne zwycięstwo pierw­
szego państwa socjalizmu nad 
faszyzmem.

naród polski, który przepę­
dził precz kapitalistów i obszar­
ników, który wcielając w życie 
marzenia całych pokoleń bo­
jowników o wolność narodu 1 
wyzwolenie ludu z jarzma spo­
łecznego ucisku, buduje dziś 
naprawdę silną, Ludową Polskę,

naród, który dziś utrwala swo­
ją pracą i wysiłkiem granicę na 
Odrze i Nysie,

Pastor Hiemoeller 
wzywa do oporu 
przeciwko 
remilitaryzacji

BERLIN (PAP)
Pastor Niemoeller. głowa ko­

ścioła ewangelickiego w Hesji, 
przemawiał w Darmstacie (stre­
fa amerykańska) na tłumnym 
zebraniu, wzywając do sprze­
ciwiania się remilitaryzacji 
Niemiec Zachodnich. Jedno­
cześnie Niemoeller ostro kry­
tykował rząd Adenauera i je­
go zwolenników. Wyraził on 
przekonanie, że w Związku Ra­
dzieckim, Chinach, krajach de­
mokracji ludowej i w Niemiec­
kiej Republice Demokratycznej 
nikt nie chce wojny.

naród, który w bratnim soju­
szu ze Związkiem Radzieckim i 
ze wszystkimi sąsiadami wyso­
ko niesie wspólny całej postę­
powej ludzkości sztandar wal­
ki o pokój, o niezależność na­
rodów i postęp,

naród, który w epoce Lenina 
1 Stalina odnalazł swą drogę 
wolności i rozkwitu — ze 
szczególną czcią obchodzi dziś 
28 rocznicę zgonu Lenina — 
wodza międzynarodowej klasy 
robotniczej, człowieka, który 
zapoczątkował erę zwycięskiej 
rewolucji socjalistycznej, zało­
życiela pierwszego w dziejach 
ludzkości socjalistycznego pań­
stwa.

Wówczas, 28 lat temu, wyda­
ny komunikat Komitetu Cen­
tralnego Partii Bolszewików 
mówił m. in.:

„Umarł człowiek, pod któ­
rego bojowym przewodem 
nasza prrti\ owiana dymem 
prochu, władczą ręką zatknę­
ła czerwony sztandar paź­
dziernika nad caJym krajem, 
złamała opór wrogów, stwo­
rzyła stałe podstawy pano­
wania mr.s pracujących byłej 
Rosji carskiej. Umarł twórca

Konsekwentna realizacja propozycji radzieckich 
umocni pokój i przyjaźń między narodami 

Przemówienie min. Wyszyńskiego w Komisji Politycznej ONZ
PARYŻ (PAP)
Przemawiając na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgroma­

dzenia Ogólnego ONZ dnia 17 stycznia br. szef delegacji ra­
dzieckiej minister Wyszyński oświadczył m. n.:

Dyskusja nad zagadnieniem 
,,Środki zapobieżenia groźbie 
nowej wojny światowej oraz 
środki utrwalenia pokoju i 
pirziyljaźni między narodami" 
wykazała, że szereg delegacji 
działa w myśl starannie opra­
cowanego planu taktycznego, 
który zmierza do storpedowania 
poważnego i rzeczowego roz­
patrzenia propozycji wniesio­
nych przez delegacje Związku 
Radzieckiego.

Charakter i ton tych przemó­
wień, argumentacja, kierunek 
krytyki zawartej w przemówie­
niach tych delegatów, podział 
ról — wszystko to świadczy o 
istnieniu uprzedniej zmowy, 
której cel polegał na tym, aby 
nie dopuścić do omówienia me­
ritum projektu rezolucji, wnie­
sionego przez delegację ZSRR 
dnia 2 stycznia 1952 roku.

Delegacja radziecka postawi- 
i ła problem natychmiastowego 
przerwania działań wojennych 
w Korei. Reprezentanci bloku 
anglo-amerykańskiego usiłowa­
li przedstawić wojnę w Korei 
jako ,,działania obronne" ONZ 
przeciwko jakiejś ,,agresji" ze 
strony Korei północnej.

Minister Wyszyński przypo­
mina następnie fakty,, które do­
wiodły ponad wszelką możli­
wość, że wojnę w Korei rozpo­
częli lisynmanowcy zgodnie z 
instrukcjami przedstawiciel! 
USA.

Obecnie — powiedział mini­
ster Wyszyński — stoi na po- 

Międzynarodówki Komuni­
stycznej, przywódca komu­
nizmu światowego, miłość i 
chluba proletariatu między­
narodowego, sztandar uciska­
nego Wschodu, wódz dykta­
tury robotniczej w Rosji". 
„Nigdy jeszcze od śmierci 
Marksa dzieje wielkiego, wy­
zwoleńczego ruchu proleta­
riackiego nie wydały tak ty­
tanicznej postaci, jak nasz 
zmarły wódz, nauczyciel, 
przyjaciel".
Wówczas, 28 lat temu, gdy u- 

mierał Lenin, łudzili się możni 
I bogaci tego świata, że ze 
śmiercią człowieka zginie jego 
dzieło, że przyjdzie im łatwo 
zburzyć jego dzieło, zniszczyć 
nowy świat, który budował, 
przywrócić znowu Rosję nie­
woli, przekreślić wszystkie nar 
dzieje, jakie ludzie walczący o 
swą wolność i prawa wiązali 
z jego imieniem.

Historia 28 lat, które minęły 
od śmierci Lenina, historia w 
coraz większym stopniu i co­
raz szybciej tworzona przez u- 
zbrojone myślą 1 czynem Leni­
na 1 Stalina setki milionów lu­
dzi walczących z uciskiem, 
krzywdą i wyzyskiem, historia 
tych stalinowskich lat jest naj­
lepszą odpowiedzią na próżne 
nadzieje tych wszystkich, któ­
rzy się łudzą, że możn^ cofnąć 
bieg wypadków, historii walk 
wyzwoleńczych ludzkości tak, 
jak się cofa wskazówki własne- 

rziądku dziennym zagadnienie 
zakończenia działań wojennych 
w Korei, a w szczególności oka­
zania pomocy dla pomyślnego 
zakończenia rokowań o rozejm, 
toczących się w Panmundżonie. 
Widzieliśmy jak uporczywie 
blok amerykański przeciwsta­
wia się naszej propozycji w tej 
sprawie. Z przemówień przed­
stawicieli tego bloku wynika, że 
nie są oni zainteresowani w 
pomyślnym zakończeniu roko­
wań w Panmundżonie i dlatego 
odmawiają wszelkiej współpra­
cy dla osiągnięcia rozejmu.

Analizując wypowiedzi przed­
stawicieli bloku amerykańsko- 
angielskiego, minister Wyszyń­
ski stwierdził: Panowie ci wy­
szukiwali wszelkie możliwe 
„dowody" i „argumenty", by 
uchylić 6ię od dyskusji nad isto­
tą naszych propozycji. Nie o- 
śmielili się oni uczynić tego ja­
wnie i dlatego puszczali w ruch 
całą swą dyplomatyczną ekwi- 
librystykę, by przesłonić odmo­
wę poparcia naszych propo­
zycji,

Z kolei omówił minister Wy­
szyński projekt rezolucji USA, 
Anglii i Francji i oświadczył: 
Rezolucja trzech mocarstw za­
chodnich zmierza do tego, by u- 
niemożliwić przyjęcie przez 
Zgromadzenie Ogólne uchwały 
w sprawie zakazu broni atomo­
wej i ustanowienia mlędzy&a 
rodowej kontroli. 

go zegarka, którzy się łudzą, 
że można ludzkość ze zdoby­
tych pozycji dowolnie cofać, 
że wyzwolonych możn^ z po­
wrotem ujarzmić, a ujarzmio­
nym odebrać nadzieją wyzwo­
lenia.

Każdy następny rok był ro­
kiem dalszych triumfów zapo­
czątkowanego przez Lenina 
dzieła. Bo dzieło, które stwo­
rzył Lenin, było wyrazem dą­
żeń, marzeń i nadziei setek mi­
lionów uciskanych, krzywdzo­
nych i ujarzmionych ludzi na 
całym świecie.

Lenin przekuł nieśmiertelną 
myśl teorii Marksa w skutecz- 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Nowy most 
na Wiśle

KRAKÓW (PAP
W Krakowie odbyło się prze­

kazanie do użytku nowego mo­
stu łączącego położone na obu 
brzeg vh Wisły dzielnice Zwie­
rzyniec i Dębniki.

Po uroczystości otwarcia mostu 
odbyła się w sali Państwowej Fil­
harmonii akademia, w czasie któ­
rej odznaczono Srebrnymi Krzyża­
mi Zasługi: technika Dzierżę i 
przodowników pracy Bębenka i 
Ptasznika. Pozostali przodownicy 
pracy otrzymali wysokie premie 
pieniężne, zaś 12 z nich — dyplo­
my uznania.

Wynika to zresztą Jasno z o- 
świadczenia złożonego w Waszyng­
tonie przez sekretarza stanu USA, 
Achesona, Powiedział on miano­
wicie, że delegacja radziecka dą­
ży do zakazu broni atomowej „na 
papierze". Okazuje się, iż dawniej 
mówiono nam, że ustanowienie za­
kazu broni atomowej bez kontroli 
nad tym zakazem jest „zakazem 
na papierze".

Obecnie zaś mówią nam, że za­
kaz broni atomowej z równocze­
snym powołaniem do życia mię­
dzynarodowego organu kontrolne­
go — jest również „zakazem na 
papierze". Cóż więc jest prawdzi­
wym zakazem broni atomowej? 
Widocznie to, co przewiduje rezo­
lucja mocarstw zachodnich w spra­
wie „regulowania, ograniczenia i 
równomiernej redukcji sił zbroj­
nych i zbrojeń". A wiadomo, że 
w rezolucji trzech mocarstw za­
chodnich nie ma ani słowa o za­
kazie broni atomowej.

Poddając krytyce amerykań­
ską koncepcję kontroli między­
narodowej minister Wyszyński 
powiedział:

Co się tyczy naszej (propozy­
cji o ustanowieniu skutecznej 
kontroli międzym anod owej — to 
oznacza ona cały system nader 
ważnych środków.

Jest to po pierwsze — bada­
nie działalności przedsiębiorstw 
wydobywających surowce ato­
mowe i energię atomową oraz 
sprawdzanie ich sprawozdaw­
czości, po drugie — sprawdza­
nie istniejących zapasów su­
rowców, materiałów i półfabry­
katów, pó trzecie — badanie 
procesów produkcyjnych o tyle, 
o ile jest to niezbędne dla kon­
troli nad używaniem materia­
łów atomowych i energii a to­
mowe j. po czwarte — nadzór

przy Zakładach Graficznych 
im. M. Kasprzaka w Poznaniu

wjni do wsgóinditti
W ubiegłą niedzielę odbył się 

w sali Domu Drukarza wieczór 
dlą racjonalizatorów i przodo­
wników pracy zorganizowany 
z okazji wręczenia dyplomu 
Centralnej Rady Związków 
Zawodowych przodującemu w 
Polsce zespołowi chemigrafii 
przy Zakładach Graficznych 
im. Marcina Kasprzaka w Po­
znaniu.

Po zagajeniu uroczystości 
przez sekretarza Zanządu O- 
kręgu Związku Zawodowego

Utworzeni rządu
we FRANCJI

PARYŻ (PAP)
Edgar Faure przedłożył pre­

zydentowi Auriolowi listę no­
wego gabinetu. W skład rządu 
wchodzi 13 radykałów, 11 człon­
ków MPR, 9 tzw. „niezależ­
nych", 3 członków partia chłop­
skiej, 3 przedstawicieli prawi­
cowego ugrupowania „Demo­
kratycznego Związku Oporu" 
oraz 1 przedstawiciel tzw. „Nie­
zależnych Francji Zamorskiej". 
Premier Faure objął także tekę 
ministra skarbu.

nad wykonaniem ustalonych re 
guł kontroli technicznej).

W dalszym ciągu swego prze­
mówienia min. Wyszyński po­
wiedział: Proponujemy, by Zgro­
madzenie Ogólne ogłosiło bez­
warunkowy zakaz broni atomo­
wej i ustanowienie międzyna­
rodowej kontroli, przy czym za­
kaz broni atomowej wejdzie w 
życie równocześnie z ustano­
wieniem kontroli międzynaro­
dowej.

Krytycy naszeij piropozycji nie 
mogli powiedzieć nic istotnego 
w swych zarzutach przeciwko 
wnioskom radzieckim. Ogiani- 
ozyli się oni do tego, że stwier­
dzili, iż „wysunięcie tych pro­
jektów nie wystarcza do usu­
nięcia przeszkód". Unikali oni 
jednak wypowiedzi w sprawie 
istoty propozycji radzieckich, 
które mają usunąć i w rzeczy­
wistości usuwają tego rodzaju 
przeszkody.

Wszyscy widzą — oświadczył 
min. Wyszyński — że w „aszym 
projekcie rezolucji z dnia 12 i 
stycznia br. wprowadza się za­
sadę równoozesności bez­
względnego zakazu broni ato­
mowej i międzynarodowej kon­
troli. Mimo to przedstawiciele 
trzech mocarstw zachodnich sto­
sują wszelkie możliwe metody, 
by wykluczyć jakąkolwiek mo­
żliwość porozumienia w spra­
wie zakazu broni atomowej. 
Wynika to również wyraźnie z 
rezolucji trzech mocarstw za­
chodnich w sprawie „ogranicze­
nia zbrojeń". Rezolucja ta nie 

(Ciąg dalszy , ■ str. 2)

Pracowników Przemysłu Grafi­
cznego, Prasy j Wydawnictw 
— Imbiorowicza, przedstawi- 
wiciel CRZZ — Każmierski 
odczytał list pochwalny Cen­
tralnej Rady Zw. Zaw-, a na­
stępnie wręczył przodujące­
mu zespołowi dyplom j nagro­
dy pieniężne. Życzenia dal­
szej owocnej pracy złożyli 
zwycięskiemu zespołowi przed­
stawiciel Komitetu Wojewódz­
kiego Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej — Kamiń­
ski oraz z ramienia Zanządu 
Głównego Zw. Zaw. Pracow­
ników Przemysłu Graficznego, 
Prasy i Wydawnictw — ob. 
Sobolewski.

W imieniu odznaczonego ze­
społu przemówił Sylwester Zu- 
gehoer.

„Z wyróżnienia jakie nas spot­
kało — powiedział on m. in. — 
dumni jesteśmy j niezmiernie za­
dowoleni. Osiągnięcia nasze są 
dość poważne, jednakże stać nas 
na więcej. Zdajemy sobie sprawę, 
że. rok 1952 jest rokiem przełomo­
wym dla realizacja przedtermino­
wego wykonania planu 6-letniego.

W związku z tym rzucamy we­
zwanie wszystkim zespołom pro­
dukcyjnym w Polsce do współza­
wodnictwa oszczędnościowego o 
dyplom uznanią Centralnej Rady 
Związków Zawodowych.

Zespół chemigrafii z Zakładów 
Graficznych im. Marcina Kasprzaka 
w Poznaniu zobowiązuje się za­
oszczędzić w 1952 roku 10 proc, 
materiałów przeznaczonych do pro­
dukcji, co wyraża się sumą 14.988 
złotych.

Ponadto zobowiązujemy się do 
stałej kontroli naszego zobowią­
zania i pracy nad dalszym obniża­
niem kosztów wytwarzanych pro­
duktów poprzez lepszą organizację 
pracy oraz podnoszenie wiedzy 
fachowej."
W odpowiedzi na wezwanie ze­

społu chemigrafii praicowmcy 
działu litooffsetu z Zakładów 
Graficznych im. Marcina Kas­
przaka w Poznaniu postanowi­
li prowadzić dokładną kronikę 
w której zapisywane będą wszy 
stkie procesy technologiczne. 
Opis ten ma ułatwić osiąganie 
coraz lepszych wyników pra­
cy.

Wiecizór zakończyły występy 
orkiestry jednostki wojskowej, 
chóry związkowego, baletu 
dziecięcego i związkowego ze­
społu tanecznego. (Bur) 

WalkP 

w strefie 
Kanału Sueskiego

PARYŻ (PAP)
W strefie Kanału Sueskiego 

doszło w sobotę do nowych 
walk między brytyjskimi od­
działami okupacyjnymi, a egip­
skimi batalionami wyzwoleń­
czymi. Żołnierze brytyjscy za­
atakowali brutalnie spokojną 
ludność egipską na wybrzeżu 
kanału słodkowodnego. Egip­
skie bataliony wyzwoleńcze sta­
nęły w obronie ludności cywil­
nej. Wywiązały się walki, w 
wyniku których z obu stron są 
liczni zabici i ranni. Komunikat 
dowództwa wojsk angielskich 
w strefie Kc.nału Sueskiego do­
nosi, że spośród egipskiej lud­
ności cywilnej wzięto zakładni­
ków. Walki trwają.



NARÓD POLSKI 
uroczyście obchodzi 28 rocznicę śmierci Lenina
(Dokończenie ze str. 1) 

ną broń walki o socjalizm w 
epoce imperializmu, wyzwolił 
energię milionów ludzi, uzbroił 
ich do walki i wskazał drogę 
zwycięstwa. Stworzył partię, 
która zbrojna w oręż nieomyl­
ne jnjauki mairksizmu-leninizmu, 
zahartowana i rosnąca w bo­
jach, piezłomna wobec przeci­
wieństw, prowadziła masy lu­
dowe po wytkniętej drodze.

Z rąk Lenina przejął ster jej 
kierownictwa jego najbliższy 
towarzysz i przyjaciel — Wiel­
ki Stalin, kontynuator dzieła Le­
nina. Były w tym okresie lata 
ciężkich, śmiertelnych zmagań. 
Ale każdy kolejny etao kończył 
6ię nieuchronnym zwycięstwem. 
Dlatego to rocznica śmierci Le­
nina jest dniem podsumowania 
osiągnięć i zwycięstw nowego 
świata, którego Lenin był sym­
bolem.

W IV rocznicę Wielkiego 
Października mówił Lenin o 
tym, jak pierwsza rewolucja 
bolszewicka oswobodziła, wy­
rwała z wojny imperialistycznej 
„pierwszą setkę milionów lu­
dzi" i przepowiedział, że następ­
ne wyrwą z takich wojen całą 
ludzkość.

Gdy z perspektywy minio­
nych 28 lat oceniamy dziś te 
słowa, widzimy w całej pełni 
ich nieomylną prawdziwość. Od 
Pacyfiku po Europę środkową 
rozciągają się już ziemie, nad 
którymi powiewa czerwony 
sztandar socjalizmu, na których 
króluje myśl leninowska. Już 
teraz jedna trzecia ludzkości 
jest wolna. I wre dalsza walka 
narodów ujarzmionych i mas 
ludowych o wyzwolenie. A cóż 
ci, co zmawiali się przeciwko 
młodej republice radzieckiej, cl, 
co przez trzy dziesiątki lat bez 
mała chwytali się każdej spo­
sobności, by ją zniszczyć? Przy­
patrzmy się ich losom, a zoba­
czymy całą nicość ludzi, któ­
rych stary ginący świat wysłał 
w pole, by zmierzyli się z tyta­
nami rewolucji.

Podmuch Wielkiego Paździer­
nika zmiótł z powierzchni zie­
mi trony odwiecznych mo­
narchii.

Któż pamięta tych wszystkich 
generałów i admirałów, atama- 
nów i watażków, którzy za pie­
niądze wypłacane we wszela­
kich walutach kapitalistycznego 
świata wybierali się na obale­
nie władzy bolszewików. Owi 
niefortunni wodzowie kontrre­
wolucji, to były tylko nędzne 
marionetki. Za nimi stali możn*. 
i wielcy tamtego świata. Dum­
ni i zadufani w sobie zwycięz­
cy z pierwszej wojny świato­
we4, którzy zebrali się wówczas 
w Wersalu, bv jak im się zda­
wało, „kształtować losy świa­
ta".

Proponujemy, by Zgroma­
dzenie pgólne zaleciło wszy­
stkim państwom dostarczenie 
pełnych oficjalnych danych 
o stanie swych sił zbrojnych
i zbrojeń, włączając w to 
broń atomową, oraz dane o 
bazach wojskowych na ob­
cych terytoriach. Dane te po­
winny być dostarczone po 
przyjęciu uchwały o zakazie 
broni atomowej i o redukcji 
sił zbrojnych o
Zalecamy utworzenie w ra­

mach Rady Bezpieczeństwa 
międzynarodowego organu kon­
trolnego z prawem inspekcji na 
stałej podstawie. Zalecamy 
iziwołanie światowej konferen­
cji w sprawie redukcji zbro* 
jeń.

Proponujemy, by Zgroma* 
dzente Ogólne wezwało rzą­
dy pięciu mocarstw do zawar­
cia paktu pokoju, oraz 
wszystkie inne miłujące po­
kój państwa do przyłączenia 
się do tego paktu.

Jesteśmy głęboko przeko­
nani, źe przyjęcie tego praw­
dziwego programu pokoju, 
który zawarty jest w naszym 
projekcie rezolucji oraz kon­
sekwentna realizacja wszyst­
kich punktów tego programu 
— zapewni faktyczną likwi­
dację niebezpieczeństwa no­
wej w°lny światowej oraz u- 
mocni pokój t przyjaźń mię­
dzy narodami.

I cóż się z nimi stało, tz tvmi, 
których prześladowało w Wer­
salu widmo bolszewizmu? Za 
politykę Clemenceau w tamtych 
latach Francjja zapłaciła w ro­
ku 1940 widokiem hitlerowskich 
hord, przeciągających pod Łu­
kiem Triumfalnym.

Lloyd George dożył drama­
tycznych dni 1939 roku, gdy hi­
tlerowski pomiot jego polityki 
zagroził Anglii. I oto patron an­
tyradzieckiej krucjaty zaklinał 
polityków brytyjskich, by szu­
kali ratunku w sojuszu t oj­
czyzną proletariatu, którą «am 
niegdyś próbował zdławić, 
Churchill doczekał chwili, w 
której, musiał prosić Stalina, by 
ratował ofensywą Armii Ra­
dzieckiej zjednoczone armie !an- 
glo-amerykańskie, kiedy kilka 
dywizji hitlerowskich przerwa­
ło się na froncie zachodnim w 
roku 1944.

A Mussolini 1 Hitler — tro­
ski1 wie wyhodowane, wypłaco­
ne i wychuchane przez nowo­
jorską i londyńską giełdę bo­
żyszcza światowej reakcji, upa­
trzone na rycerzy nowej anty- 
bol^zowickiej krucjaty?

Jeden — jak szczur uciekał 
z zagrabionych ziem ojczyzny 
Lenina i Stalina, gdy go stam­
tąd wykurzyła Armia Cierwo- 
na, 1 jak szczur zginął w swym 
berlińskim bunkrze, doprowa­
dziwszy do nieszczęścia i kata­
strofy naród niemiecki. Irugi 
— dyktator z rzymskiego bal­
konu— próżno tarzał się w pro- 
chu włoskiej szosy, błagając 
czerwonych partyzantów o da­
rowanie mu życia.

A Piłsudski — kondotier ob­
cych interesów — za którego
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płaciła Polska rachunki w tra- 
giornym wrześniu 1939 roku?

I oto, co nie udało się Wil­
helmowi f Hindenburgowi, 
Churchillowi, Lloyd George‘owi, 
Wilsonowi 1 Clemenceau, Hit­
lerowi 1 Mussollniemu, Manner- 
heimowl 1 Antonescu ma się u- 
dać w kalkulacji amerykań­
skich miliarderów niefortunne­
mu kupcowi galanteryjnemu?

Wiele się zmieniło w obozie 
Imperialistycznym w ciągu tych 
trzech dziesięcioleci. W zacie­
kłej walce współzawodniczą­
cych ze sobą imperializmów wy­
sunął się na czoło imperializm 
amerykański. Już w roku 1918 
Lenin przewidywał taki obrót 
wydarzeń. W liście do robotni­
ków amerykańskich pisał: „Na­
ród amerykański, który dał 
światu wzór wojny rewolucyj­
nej z niewolą feudalną, znalazł 
się w nowoczesnej kapitalistycz­
nej niewoli najemnej u garstki 
miliarderów. Miliarderzy ame­
rykańscy byli bodaj najbogatsi 
i znajdowali się w najbardziej 
bezpiecznym położeniu geogra­
ficznym. Ciągnęli więc naj­
większe zyski, zmusili wszyst­
kie kraje, nawet najbogatsze, 
do płacenia sobie daniny. Na- 
rabowali setki milionów dola­
rów, a na każdym dolarze gru­
da błota od ..intratnych" do­
staw wojennych, będących w 
każdym kraju źródłem bogace­
nia bogaczy, a rujnujących 
biedotę."

Czyż nie jest to wierny wi­
zerunek Ameryki, która okru­
cieństwem równym najdzikszym 
ekscesom hitleryzmu masakruje 
ludność w Korei, która dławi 
ruchy wolnościowe na Mala­
jach, w Vietnamie, na Filipi­
nach, wszędzie gdzie tylko się­
gają jej złowrogie wpływy? 
Ameryki, która z cilym cyniz­
mem uchwala w swych ciałach 
ustawodawczych stumilionowy 
fundusz zbrodniczej dywersji 
przeciwko krajom socjalizmu.

Niewiele się nauczyli im­
perialiści z doświadczeń tego 
okresu. Niewiele się nauczyli z 
klęsk własnych i z klęsk 6wych 
protegowanych. Wydaje lm się, 
że to, co spotkało Hitlera, czy 
Czang-Kal-szeka ominie tych, 
którzy odważyliby się tirgnąć 
w przyszłości na wolne narody. 
W swym obłędnym zaślepieniu 
znowu jeszcze raz próbują dzle- 
»lć skórę na niedźwiedziu. Oto 
piśmldło amerykańskie ,.Col- 
lier's", finansowane przez Bank 
Morgana, ogłupia swych czytel­
ników wizją łatwego zwycj^- 
stwa w atomowej wojnie 1 kre­
śli przed ich oczyma obraz tri­
umfalnego —- na papierze — 
marszu amerykańskiego żołda­
ka po naszych ziemiach.

A któż ma lm tę drogę dla 
amerykańskiego kapitału i a- 
merykańsklej kultury torować? 
Odpowiedź znajdujemy w ak­
tualnych usiłowaniach amery­
kańskiej polityki.

Właśnie wprowadzają w ży­
cie tzw. plan Schumana, dzięki 
któremu kominy Zagłębia Ruhry 
i Nadrenii dymić mają po to, 
by znowu — jak to niektórzy 
snują plugawe marzenia — za­
dymić mogły kiedyś kominy 
krematoriów w nowych Maut- 
hausenach I nowych Oświęci­
miach. Właśnie Schneider z 
Creuzot 1 Krupp z Duesseldorfu 
utworzyli kartel, by nowy 
Wehrmacht mógł znowu prze­
maszerować pod Łukiem Trium­
falnym w Paryżu.

Spadkobiercy zdrajców Fran­
cji Petaina I Lavala podejmo­
wali niedawno w tymże Paryżu 
watykańsko - waszyngtońskiego 
bękarta spadkobiercę Hitlera 1 
Ribbentropa, pana Adenauera. 
A spadkobiercy Chamberlelna 1 
Halifaza czynili to samo w 
Londynie, ku oburzeniu wszyst­
kich uczciwych Anglików. 
Wszystko dokładnie na raftle 
tak, jak sobie tego życzy Wa­
szyngton. A Waszyngton życzy 
sobie nade wszystko i przędą 
wszystkim dywizji nowego 
Wehrmachtu. One to, starym 
zwyczajem, mają pójść w przed­
niej straży na wymarzoną prze­
ciwko wolnym narodom wypra­
wę. •

Więc przypomnljmy znowu 
Lenina z roku 1918. Slow* jego 
znowu brzmią jak nieomylne 
proroctwo: „Widzimy jak An­
glia i Ameryka, kraje, które w 
większym niż inne stopniu mia­
ły możność utrzymania się Jako 
republiki demokratyczne, zapę­
dziły sie równie dziko 1 szaleń­
czo, jak w swoim czasie Niem­

cy. I dlatego tak samo szybko 
a może jeszcze szybciej przeby­
wają drogę do tego kresu, któ 
rą z takim powodzeniem prze 
był Imperializm niemiecki. Im­
perializm angielski i amerykań­
ski same się pogrzebią, gdy po- 
dejmą taką awanturę, która do­
prowadzi je do politycznego 
fiiska, gdy skażą swe wojska 
na rolę dusiciela 1 żandarmów 
całej Europy.

Każde słowo, każda myśl wy­
powiedziana przez Lenina, wy­
trzymała próbę historii i spraw­
dziła się z całą dokładnością, 
tak samo, jak wszystkie poboż­
ne życzenia imperialistów oka­
zały się zwodnicze i fałszywe. 

i Z tego płynie nisza wiara I 
pewność ostatecznego zwycię­
stwa. Ale z nauk Lenina f Sta­
lina wiemy, je żadne zwycię­
stwo nie jest dziełem automa­
tycznego biegu historii Musi 
być twardo wywalczone i rie- 
riz okupione ciężkimi ofiarami.

Nie ulega wątpliwości, że im­
perializm amerykański gotów 
jest pójść na największą i naj­
głupszą awanturę, by reaiiizo 
wać swe obłędne zamysły opa­
nowania świata. Ale nie ulega 
także wątpliwości, że po raz 
pierwszy w historii ludzkości 
na przekór obłędnym i zbrodni­
czym planom podpalaczy świa­
ta stanęła coraz bardziej krzep­
nąca, zbiorowo zorganizowana 
wola setek milionów ludzi róż­
nych ras, wyznań, przekonań 1 
narodowości, zbiorowa wola, 
która może przekreślić ludobój­
cze plany, zmierzające do po­
grążenia Jeszcze raz ludzkości 
w odmętach wojny. Od nas to 
zależy, od naszego wysiłku, od 
naszej walki, od naszego po­
święcenia. Sprawa zapobieżenia 
nowej wojnie leży w rękach 
ludzi, w rękach narodów.

Może być położona tama 
zbrodniczym spiskom przeciw­
ko ludzkości, knutym w gabi­
netach amerykańskich miliar­
derów 1 ich różnojęzycznych 
zauszników 1 agentów. Zasługa 
w tym siły obozu pokoju, za­
sługa Wielkiego Lenina i Sta­
lina, zasługa opoki i nadziei 
ludzkości — Związfcu Radziec­
kiego. Wzmacniać siły pokoju 
— to obowiązek wszystkich lu­
dzi i narodów miłujących po­
kój. Ogromna część ludzkości 
patrzy dziś z ufnością w przy­
szłość 1 buduje przyszłość.

Zmieniły się też nieodmien­
nie crzasy i w Polsce. A ta 
zmiana wiąże się nierozerwal­
nie z imieniem Lenina i z imie- 
nem Stalina.

Najgłębszy związek Lenina z 
Polską polega na tym, że czuł 
i pojmował tragedię narodu 
rozdartego i ujarzmionego przez 
zaborców rosyjskich, pruskich 
i austriackich, że myślą towa­
rzyszył rewolucjonistom pol­
skim na szlaku ich wyzwoleń­
czej walki i wspierał ich radą 
i mądrością wielkiego stratega 
rewolucji. Źe losy Polski wyku­
wały się tam, gdzie wykuwały 
się losy rosyjskiej rewolucji, a 
więc wśród rosyjskich robotni­
ków, wśród leninowskich rewo­
lucjonistów, wśród bolszewi­
ków.

Związek losów polskich z lo­
sami rosyjskiej rewolucji, tza- 
dzierżgnięty przed dziesiątkami 
lat, stawał się coraz silniejszy, 
coraz bardziej nierozerwalny. 
Zwycięstwo rewolucji oznacza­
ło przekreślenie zaborów i po­
wstanie niepodległej Polski.

Gdy władcy ówczesne i Polski 
sprzeniewierzyli się jedynej 
polskiej‘racji stanu, która naka­
zywała przyjiżń 1 związek z 
rewolucyjną Rosją, gdy zamiast 
tego uczynili z Polski między­
wojennej taran antyradzieckiej 
interwencji, gdy związali się z 
filami międzynarodowego im­
perializmu i spiskowali prze­
ciwko Związkowi Radzieckie­
mu, tym samym .podpisywali 
wyrok śmierci na niepodległość 
Polski, tym samym kopali grób, 
w który kraj nasz stoczył się 
we wrześniu 1939 roku.

Wyzwolenie Polski i po raz 
drugi sprzęgło się z rewolucyj­
ną Rosją. Przyniosła nam Je 
Armia Radziecka zrodzona z 
myśli Lenina, wiedziona geniu­
szem Stalina. Tym razem go­
spodarzem w Polsce stał się lud 
polski pod kierownictwem kla­
sy robotniczej i jej partii. Lud 
polski zaś, wiemy jedynej 
prawdziwej polskiej ,-acji stanu 
— związał się nierozerwalnie 
przymierzem i braterską przy­
jaźnią ze Związkiem Radziec­
kim, przywracając I umacnia­

jąc tę więź, która zrodziła się 
ongiś w ogniu wspólnej walki 
polskich 1 rosyjskich rewolu­
cjonistów.

Pasożytnicze klasy przestały 
odgrywać rolę czynnika panu­
jącego w Polsce i wpływ Ich 
na losy Polski został raź na 
zawsze przekreślony.

Stronnictwa burżuazyjne, któ­
re były rzecznikami Interesów 
klis dawniej panujących, od 
endecji poprzez sanację, cha­
decję, prawicę ludowcową aż 
do prawicy PPS, zniknęły wraz 
ze swymi mocodawcami klaso­
wymi z widowni naszego życia 
politycznego. Ich niedobitki ze­
szły bądź w szeregi reakcyjnego 
podziemia bandyckiego, bądź 
rozpełzły się po różnych stoli­
cach zachodnich, tworząc tzw. 
emigrację. Losy obu tych szcząt­
kowych pozostałości reakcyjnej 
myśli politycznej odzwiercia- 
dlającej oblicze polskiej bur- 
żuazjl 1 polskiego obszarnictwa 
po rewolucji demokratyczno- 
ludowej — są wysoce charak* 
terystyczne.

Skoro naród polski pozbawił 
Ich majątków 1 możliwości wy­
zyskiwania ludzi pracy 1 pozba­
wił ich politycznego panowa­
nia, panowie cl wyrzekll się 
natychmiast narodu. Dlatego to 
dziś „filozofowie" polskiej e- 
migracjl wyrzekają się suweren­
ności państwowej. Dlatego od­
stępują hitlerowcom polskie 
Ziemie Zachodnie I nie tylko 
zachodnie, dlatego paktują ze 
śmiertelnymi wrogami narodu 
polskiego — rewizjonistami z 
Bonn 1 podpisują z nimi umowy, 
jak diabelskie cyrografy, zapi­
sując swą duszę diabłu hitle­
rowskiemu za obietnice — oszu­
kańcze rzecz jasna obietnice — 
powrotu do dawnych domen.

Odpowiednikiem tej zdrady 
emigracji polskiej jest rola nie­
dobitków reakcyjnego podzie­
mia w Polsce, zgangrenowa- 
nych do reszty w służbie ob­
cych, wrogich Polsce wywia­
dów, dywersmtów, którzy chcą 
nas pozbawić Ziem Zachodnich 
niepodległości i wolności. Pol­
skie klasy posiadające wyrzek- 
ły się jawnie narodu polskiego. 
Naród polski nie ma powodu, 
by ronić z tej przyczyny łzy 
żalu. Niechaj zdrajcy i sprze* 
dawczycy wiedzą, że się Hch 
traktuje jak zdrajców i sprze­
dawczyków.

Burżuazla zachodnio-europej­
ska przechodzi ten sam proces. 
Oto np. filozof angielskiej bur- 
żuazjl Bertrand Russel oświad­
cza się gorąco na rzecz całko­
witego podporządkowania swej 
ojczyzny Ameryce. Powiada 
wręcz 1 dosłownie:

„Nie sądźcie, by wojna świa­
towa oznaczała koniec wszyst­
kiego. Będzie to wprawdzie 
koniec Anglii, ale na Anglii 
świat się nie kończy. Ludność 
cywilna zginie, ocaleją tylko 
amerykańscy lotnicy. Ale tylko 
to jest Istotne dla zwycięstwa. 
Więc powinniśmy się odnosić 
do niebezpieczeństwa wojny ze 
stoickim spokojem i zimną 
krwią."

Trudno się oprzeć wrażeniu, 
że Churchill robi w polityce 
coś, co ma posmak — pożal się 
Boże — „filozofii" RusseFa. Je­
żeli naród brytyjski mimo 
wszystko przetrwa RussePa I 
Churchilla, a że przetrwa tego 
jesteśmy najzupełniej pewni, to 
dlatego, że obłąkańcze plany 
sławetnych rzeczników „obro­
ny zachodniej cywilizacji" nig­
dy się nie ziszczą, nawet z po­
mocą Wehrmachtu, pobłogosła­
wionego przez Watykan, a do­
wodzonego przez Eisenhowera. 
Nie ziszczą się dlatego, bo trzy 
dziesiątki lat temu był Paździer­
nik, bo był Lenin 1 jest Stalin. 
Bo są partie komunistyczne, 
jest ruch robotniczy 1 jest co­
raz potężniejszy światowy ruch 
obrońców pokoju.

Że tamci, kapitaliści, obszar­
nicy, są tylko pasożytniczą na­
roślą na żywym ciele narodu — 
wiedzieliśmy już od dawna. 
Dziś oni sami cynictznie przv- 
zuają się już do tego. Skoro 
więc naród połskf wyzwolił się 
od tej narośli — stoi przed nim 
otwarta droga do rozkwitu, po­
tęgi i wielkości. W walce o 
len rozkwit wielkość 1 potęgę 
wyrósł nasz front narodowy, 
któremu przewodzi bohaterska 
klasa robotnicza.

Naród polski świadom jest 
dziś swoich zadań i celów. Jak­
że więc nte miałby efę zjedno­
czyć w narodowym froncie .wal­

ki o pokój i plan sześcioletni, 
skoro pokój i plan — to droga 
do wielkości, potęgi i szczęścia 
narodu. Jakżeby nie miał zje­
dnoczyć się w narodowym fron­
cie, gdy nasi wrogowie i słu­
żący im zdrajcy sięgają drapież­
nie po nasze Ziemie Zachodnie, 
zagrażają naszemu bezpieczeń­
stwu, naszej • niepodlegości? 
Jakże nie miałby 6ię zjedno­
czyć, gdy wrogowie ludzkości 
gotują światu nową wojnę, za­
grażającą bytotwi naszego na­
rodu?

Oto dlaczego leninowska 
rocznica to moment, w którym 
naród nasz jeszcze wyżej pod­
nosi sztandar walki o utrwale­
nie swojej niepodległości o u- 
trwalenie swoich rewolucyjnych 
zdobyczy, o swoją wspaniałą 
przyszłość.

Oto dlaczego naród nasz 
pod wodzą swojej klasy ro­
botniczej, pod wodzą Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotni­
czej, pod wodzą Towarzysza 
Bieruta wysoko podnosi lenl- 
nowsko-stalinowski sztandar 
walki o socjalizm.

Oto dlaczego naród nasz, 
u boku Związku Radzieckie­
go, wespół z innymi wyzwo­
lonymi od ucisku kapitali­
stycznego narodami, wespół 
z całą postępową ludzkością, 
wiemy swym najpiękniej­
szym tradycjom wolnościo­
wym, wzmaga swoją walkę o 
pokój, o niezależność naro­
dów i postęp, pod wodzą naj­
bliższego towarzysza i konty­
nuatora nieśmiertelnego dzie­
ła Lenina — pod wodzą Wiel­
kiego Stalina.

*
Uczestnicy akademii manife­

stują uczucia głębokiego przy­
wiązanie do Wodza postępowej 
ludzkości, Chorążego pokoju — 
Józefa Stalina i do przewodni­
czącego KC PZPR — Prezyden­
ta Bieruta, pod którego prze­
wodem misy pracujące Polski 
Ludowej, skupione wokół sztan­
daru Lenina — Stalina, budują 
socjalistyczną Ojczyznę.

Oficjalną część uroczystości 
kończą bojowe dźwięki — 
„Międzynarodówki".

W części artystycznej wzięli 
udział czołowi artyści stolicy.

Ponad 11 mil. osób
zwiedziło
Centralne Muzeum 
im. Lenina 
w Moskwie

MOSKWA (PAP) 
Z inicjatywy Józefa 

wzniesiony zostel w Moskwie 
Włodzimienaowl Leninowi
wspaniały pomnik — Central- 
ne Muzeum im. Lenina.

W muzeum tym znajdują dą 
niezmiernie cenne materiały —* 
książki, dokumenty, oryginały! 
listów, fotografie itp., dhaTafc- 
te ryzujące życie i działalność 
rewolucyjną inałożydel® partii® 
bolszewickiej i państwia r®- 
dziecikiego — Leninai. W clągn 
15 lat, które upłynęły od zało* 
żenią muzeum, zwiedziło je po* 
nad 11 milionów osób.

Ministerstwo Oświaty 

wprowadza egzaminy 
końcowe i promocyjne

WARSZAWA (PAP)
Dla większej mobilizacji tnh** 1 * * 

dzieży 1 nauczycielstwa w pracy 
nad podniesieniem wyników na­
uczania i wychowania otsz w ce­
lu sprawdzania rezultatów cało­
rocznej pracy, Ministerstwo O* 
światy wprowadza w bieżącym 
roku szkolnym po raz pierwszy 
egzaminy końcowe w szkołach 
podstawowych oraz tzw. egzaminy 
promocyjne w liceach ogólno­
kształcących,

Egzaminy ukończenia ezkoły 
podstawowej zdawać będą ucznio­
wie klas siódmych w końcu ostat­
niego okresu klasyfikacyjnego: x 
języka polskiego, matematyki, na­
uki o Polsce i świecle współczer 
snym. Stanowić one będą podsta­
wę do ustalenia rocznych ocen 
klasyfikacyjnych z tych przedmio­
tów.

Podobnie w szkołach ogólno-1 
kształcących stopnia licealnego w! 
końcu ostatniego okresu szkolne­
go odbywać się będą egzaminy 
promocyjne do następnych klas. 
Obejmować one będą wiadomości 
z zakresu języka polskiego i ma­
tematyki w klasach ósmych, z ję­
zyka polskiego i geografii w kla­
sach dziewiątych i z Języka pol­
skiego i chemii w klasach dziesią­
tych.

Przemówienie min. Wyszyńskiego 
w Komisji Politycznej ONZ

(Dokończenie ze ttn 1) 
stawia w ogóle postulatu 
wprowadzenia zakazu broni ato­
mowej.

Podsumowując wyniki 4-dnio- 
wych debat w Komiisiji na te­
mat „środków zapobieżenia 
groźbie nowej wojny światowe j 
oraz umocnienia pokoju i przy­
jaźni między narodami", — mu­
szę stwierdzić, że rozważania 
rozmaitych delegatów, którzy w 
taki lub inny sposób krytyko­
wali nasze propozycje, są od­
mową zgody na zakaz broni a- 
t omowej.

Propozycje radzieckie są waż­
nym krokiem naprzód na dro­
dze zmierzającej do zapobieże­
nia nowej wojnie oraz do umoc­
nienia pokoju i przyjaźni mię­
dzy narodami. Oto dlaczego do­
magamy się przyjęcia wszyst­
kich 8 punktów propozycji ra­
dzieckiej.

Domagamy się stwierdze­
nia, że udział w bloku atlan­
tyckim jest nie do pogodze­
nia z członkostwem w ONZ. 
Wzywamy Zgromadzenie O- 
gólne, by stwierdziło koniecz­
ność natychmiastowego prze­
rwania działań wojennych w 
Korei. Domagamy się. by 
Zgromadzenie Ogólne ogł°si- 
ło bezwarunkowy zakaz bro­
ni atomowej i ustanowienie 
międzynarodowej kontroli, 
przy czym zakaz i kontrola 
mają być wprowadzone w ży­
cie równocześnie.

Jerzy Borejsza 
zasłużony działacz kultury, współtwórca odrodzo­
nej prasy Polski Ludowej, publicysta i literat, po 
ciężkiej chorobie zmarł w dniu 19 stycznia 1952 r.

Cześć jego pamięci!
Związek 

Literatów Polskich



P^rwszy 
mecz hokejowy 
rozegra nasza 
reprezentacja 
z Czechosłowacja

W Zurlchu na posiedze­
niu Międzynarodowej Fe­
deracji Hokeja na Lodzie 
dokonano losowania gier 
olimpijskiego turnieju ho­
kejowego w Oslo.

Polska wylosowała prze­
ciwników według następu­
jącej kolejności: 15 lutego 
— z Czechosłowacją, 16 
lutego — ze Szwecją, 17 
lutego — ze Szwajcarią, 18 
lutego — z Kanadą, 20 lu­
tego — z Niemcami Zach., 
22 lutego — z USA, 23 lu­
tego — z Finlandią, 24 lu­
tego — z Norwegią.

Terenowe rady narodowe
otoczą sport większą opieką

Wezwanie do pracy społecznej

Na boiskach
i w halach

Rewanżowe spotkanie krę- 
glarskie kolejowych drużyn 
z Poznania i Leszna zakończy­
ło się zdecydowanym zwy­
cięstwem zespołu poznańskie­
go w stosunku 4227:4062 pkt. 
Najlepsze wyniki uzyskali z 
Poznania: Lewandowski 446 
pkt., Antoniewicz 436 pkt. i 
Żelazny 435 pkt. Z Leszna; 
Rogoziński 427 pkt. i Danie­
lak 416 pkt.

*
W spotkaniu tenisa stoło­

wego o mistrzostwo powiatu 
wolsztyńskiego pierwszy ze­
spól Kolejarza pokonał drugi 
w stosunku 7:3. Kolejarze re­
prezentują wyrównany po­
ziom. Punkty dla zwycięz­
ców zdobyli: Kozierski 3, O- 
strowski 2, Musioj 1 i para 
Kozierski-Os tro wski 
pokonanych 
jewski 1.

W sprawozdaniu z rocz­
nej działalności za rok u- 
biegły Prezydium WRN sa 
niekrytycznie przyznało 
zbyt małe jeszcze zaintere­
sowanie się rad narodo­
wych upowszechnieniem 
sportu 1 zwiększeniem je­
go osiągnięć w dziedzinie 
podniesienia sprawności fi­
zycznej społeczeństwa, a 
zwłaszcza młodzieży.

Błąd ten postanowiono 
naprawić 1 w roku bieżą­
cym otoczyć sport woje­
wództwa poznańskiego wię 
kszą opieką.

Do PowiYowych 1 Miej­
skich Komitetów Kultury 
Fizycznej należy zaintere­
sowanie rad narodowych 
swoimi pianami pracy j

trudnościami, związanymi 
z wykonaniem tych pł-v 
nów, by otrzymać potrze­
bną pomoc w swej pracy.

Zwiększą się wówczas 
jeszcze bardziej już powa­
żne osiągnięcia sportowe.

(ipc)

Kolejarze pomogą 
przy rozbudowie stadionu
Dla uczczenia 10 roczni-1 

cy powstania Polskiej Par­
tii Robotniczej, w zrozu­
mieniu wielkiego wpływu 
Polskiej Zjednoczonej Par­
tii Robotniczej na rozwój 
wychowania fizycznego i 
sportu, pracownicy admi­
nistracyjni Oddziału Elek­
trotechnicznego PKP w Le­
sznie podjęli na masówce 
zobowiązanie. Postanowili 
oni pomóc przy rozbudo­
wie stMlonu miejscowej 
Gwardii, deklarując 100 ro- 
boczogodzin. Prace zostaną 
wykonane do końca stycz­
nia br.

Dwa zwycięstwa 
reprezentacji Poznania w tenisie stołowym
Rozegrane w Bydgoszczy 

rewanżowe międzyokręgo- 
we spotkanie w tenisie 
stołowym między reprezen­
tacjami Poznania 1 Bydgo­
szczy zakończyło się po­
dwójnym zwycięstwem Po­
znania w konkurencji mę

sklej 5:4, w konkurencji 
żeńskiej 7:2.

1, dla
— Palik 2 i Ma-

Kolejarze w Zielonej Górze
wybrali nowa radę

sztafecie pokoś u 
imprezach maso- 
zdobywaniu od- 

przekroczono
*

tenisa stołowego 
Kolejarz pokonał

W meczu 
wolsztyński 
u siebie Unię z Leszna w st. 
6:3, zdobywając punkty przez 
Kozierskiego i Palika po 3. 
Dla. Unii po jednym zwycię­
stwie uzyskali: Mulczyński, 
Cugier i Badziński.

*
W Gorzowie rozegrały SKS 

Liceum Pedagogicznego z Oś­
na i Liceum Pedagogiczne 
TPD w Gorzowie mecze w 
siatkówce i koszykówce. O- 
bydwa spotkania zakończyły 
się zwycięstwem gospodarzy. 
W siatkówce gorzowianie 
wygrali 2:1. Z zawodników 
Ośna na wyróżnienie zasłu­
żyli: Tarnowski i Batura, u 
gospodarzy dobrze zagrali 
Szymkowicz i Podolarz.

diział 
oraz 
wyćh 
znak 
własne zobowiązania.

Wyniki mogłyby być 
jeszcze lepsze, brak było 
bowiem współpracy i po­
wiązana z kołem zakłado­
wym ZMP, przez co za­
niedbano odcinek szkolenia 
ideologicznego i 
wawczego.

Oddział ZZK i 
kładowe widząc 
wyniki sportowców zainte­
resowały się spoi tern.

Ostatnie zebranie koła 
sportowego Kolejarz w 
Zielonelj Górze, przepro­
wadzone w obecności se­
kretarza Zarządu Okr. ZZK 
w Poznaniu ob. Podhajec- 
kiego, poświęcone było o- 
mówieniu działalności za 
rok 1951 oraz wyborom 
nowej Rady.

Młode, bo od połowy 
czerwca 1951 koło sporto­
we może poszczycić się o- 
siągnięciami, przy czym 
najlepsze wyniki uzyiskano 
w lekkiej atletyce, siat-!______
kówce, koszykówce 1 w j Przekazano wówczas lokal 
piłce nożnej. F 
wyniki ma sekcja szacho­
wa. w odbywających sie 
obecnie wojewódzkich roz­
grywkach. Sportowcy Ko­
lejarza brali również u-

W 
w 
w
SPO

wy cno-

rady £a- 
dopiero

Zima ich nie przeraża
wanych świetnie pojechał 
Wentłik z wrocławskiego 
Kólejairza, przebywając 
trasę również bez punklów 
karnych.

W kategorii maszyn do 
250 ccm dla licencjonowa­
nych pierwszym był Poraj 
z miejscowej Gwardii. W 
teg samej kategorii dla nie- 
licencjonowanych zwycię­
żył Warchoł z Ogniwa 
LPŻ.

Wśród trudnych warun­
ków atmosferycznych i te­
renowych odbył .się na dy­
stansie 85 km we Wrocła­
wia Zimowy Raid Moto­
cyklowy 2 udziałem 85 za­
wodników i 2 zawodni­
czek.

W kat. do 125 ccm zwy­
ciężył Płocicki z wrocław­
skiej Spómi bez punktów 
karnych. W tej samej ka­
tegorii dla nielicencjono-

Doskonałe . na sekretariat koła, zaku- 
’’ , pioino komplety szachów i

; tenisa stołowego. Współ- 
j praca z podstawową orga- 
, nizacjią partyjną i admini­
stracją układała się .po­
myślnie.

Wybór przewodniczące­
go koła, którym został ob. 
Śmigielski i sb. Dostatnie­
go na sekretarza zebrani 
pnzyjęli oklaskami. Uchwa 
łono kilka wniosków — 
zobowiązań m. in. o utwo­
rzeniu sportowej brygady 
obsługi parowozów OK 
1—7 i ustalono terminarze 
korzystania ze świetlicy 
związkowej przez sportow 
ców. Na konferencję od- 

; działową i okręgową wy­
brano 19 delegatów.

Pięć spotkań 
mistrzowskich 
w województwie

Na czoło spotkań w te­
nisie stołowym o drużyno­
we mistrzostwo klasy wo­
jewódzkiej w ub. tygod­
niu. (II runda), wyisunął się 
mecz leaderó-w tabeli: 
Stal (P) z Ogniwo (P). 
Spotkanie to wygrała po­
nownie Stal w wysokim 
stosunku 9:1, potwierdza­
jąc, że na swym terenie 
nie ma przeciwnika. Ho­
norowy punkt zdobył Cie­
chanowski bijąc Tomcza­
ka II.

Akademicy podejmowali 
u siebie leszczvńsk:ego 
Kolejarza, który przegrał 
3:7. W zespole zwyciężo­
nych wyróżnili się Marci­
nek i Kruska.

Srogą lekc:ę od poznań­
skie!] Gwardii otrzymał ra- 
wicki Kolejarz. Wynik 9:1 
dla pomaniaków oddaye 
właściwie przebieg spot­
kania.

Unia przy Stomilu wy­
brała się do Ostrowa. 
Spotkanie z tamtejszym 
Kolejarzem pnzyniosło wy­
graną ostrowianota 6:4, 
choć z początku meczu na 
taki wynik się nie zanosi­
ło. Dobrze izagrał zawod­
nik Kole-arza Adamczak.

W reszc' e w ost a t n i m 
spotkaniu iz tego ecklu 
Spójnia (Poznań) zasłuże­
nie wygrała w Lesznie z 
Kolejarzem 6:4, mimo fa­
talnej formy nieregularne­
go Kitrysa, który wygrał 
tylko 1 ‘ mecz. Rewelacją 
był kolejarz — Kuska, 
który nie oddał żadnego 
punktu, zwyciężając wszy­
stkich przeciwników w do­
brym stylu, (kw)

Na stadionie brak jesz­
cze: bieżni lekkoatle­
tycznej, boisk do koszy­
kówki i siatkówki, toru 
przeszkód niezbędnego dla 
przeprowadzania norm na 
zdobycie oznak} SPO, kor­
tów tenisowych oraz opło- 
towania, które to pjc.ee 
wymagają wspólnego wy­
siłku całego społeczeństwa 
miasta Leszna.

Pracownicy adminlstra 
cyjni Oddziału Elektro­
technicznego PKP wzy­
wają jednostki PKP wę- 
zlą leszczyńskiego, oraz 
wszystkie zakłady pracy, 
szkoły 1 koła sportowe 
w Lesznie i powiecie do 
podjęcia podobnych zo­
bowiązań, by jak naj­
szybciej zrealizować pra­
ce dla dobra rozwijające 
go się sportu ludowego.
Jesteśmy pewni, że apel 

kolejarzy nie pozostanie 
bez echa. Społeczeństwo 
leszczyńskie już niejedno- 
kiotnie zadokumentowało 
swoją ofiarność i zrozumie 
nie sportu ludowego.

Lekkoatleci Stali
i LZS Junak

Dla uczczenia 10 rocznicy 
powstania Polskiej Partii Ro­
botniczej rozegrali lekko­
atleci Stali międzyklubowe 
zawody lekkoatletyczne w 
hali WOSS z LZS „Junak" 
z Puszczykówka:

bieg 80 m — 
bowski (St) 9,3, 2) 
(LZS) 10„0;

bieg 1000 m — 
wicz (St) 3,02,1, 
wiak (St) 3,07,7;

4X100 m — 1) Siał 53,8, 
2) LZS 56,4;

kula — 1) . Szczepański LZS 
13,37, 2) Konieczny (LZS) — 
13,07;

skok w 
(St) 5,75, 
(St) 5,72;

trójskok 
ski (St) 8,51, 
(St) 8,45;

skok wzwyż — 1) Chęciń­
ski (LZS) 1,63, 2) Piesek
(LZS) 1,58.

Ogólna punktacja zawodów 
41:31 dla Stali.

1) Jarzem- 
Bartkowiak

1) Algusie-
2) Gzytko-

dal — 1) Zandecki
2) Kwieciński III

z miejsca: 1) Ereń-
2) Perzewski

Pracownicy poszukiwani
Kilku wychowawców zatrudni Państwowe Pre­
wentorium dla Dzieci w Dzierzążnie, p-ła Kar­
tuzy. Zgłoszenia kierować do Dyrekcji w/w 
prewentorium. Wynagrodzenie według siatki 
płac Ministerstwa Zdrowia. KI 14
Referenta transportowego (młodszego), 4 sprzą­
taczki oraz palacza poszukuje zaraz Zarząd 
Ośrodków Akademickich Ekspozytura w Pozna­
niu al. Stallngradzka 26. K143
Księgowy-bilansista potrzebny od 1. 2. 52. — 
Oferty Głos Wielkop. dla K138.
Robotników budowlanych 1 do transportu na 
prace w akordzie z wynagrodzeniem wg Ukła­
du Zbiorowego Pracy w Budownictwie, także 
stróży przyjmie Pozn. Zespół Budownictwa 
Przemysłowego w Poznaniu ul. K. Rokossow­
skiego 101. KI 42

Dyrektor (kierownik gospodarstwa) potrzebny | 
na majątek hodowlany ca 700 ha, Kujawy 
względnie Poznańskie. Warunki wg Z. U. P. 
Zgłoszenia z życiorysem: Hodowla Nasian K. 
Buszczvńskl p. P. Z. P. Warszawa, Smolna 14.

K140
Kucharkę i kierowniczkę kuchni przyjmie za­
raz Internat Szkolny w Ośnie Lubuskim. Zgło­
szenia kierować: Państwowe Liceum Pedago­
giczne w Ośnie Lubuskim pow. Rzepin, woj. 
zielonogórskie. KI 45
Kontystki poszukuje przedsiębiorstwo państwo­
we w Starołęce. Oferty Głos Wielkopolski dla 
948g.
Wykwalifikowanych rurkarzy 1 kadłubowców 
zatrudni natychmiast Stocznia im. Komuny Pa­
ryskiej w Gdyni. Mieszkanie zapewnione. Po 
dania należy składać w Dziale Kadr Stoczni 
przy ul. Czechosłowackiej nr 3. KI34

Unia Stal
32:15

W zawodach o mistrzostwo 
wojewódzkie juniorów w.ko­
szykówce, drużyna KS Lechia 
pokonała Stal przy Zakładach 
ZISPO w stos. 35:15, (10:4).

W dalszych rozgrywkach 
SKS Kolejarz nr 278 pokonał 
SKS Pionier Poznań w stos. 
44:10 (20:1),

W meczu 
Unia Lechia 
drużyna Stali 
Bazy Remontu Elektrycznego 
5:5 (w setach 483:428).

ping-pongowym 
zremisowała z 

przy Zakładach

OGŁOSZENIA DROBNE
_____ Sprzedaże
Wózek — autko sprzedam
Poznań. Szamarzewskiego 32 
m 7__________________ 900?
Wózek — autko sprzedam.
Poznań., Eąkowa 19. m 7. 
_____________________ 903?

Dwa łóżka żelazne sprzedam.
Poznań. Kniewskiego 31. m. 
101_________________ 912?
Radio uniwersalne sprzedam.
Poznań. Kolejowa 8. m. 10 
. . __________ 8702
Radio „Telefunken** 8-lam 
nowe, zmienny. Poznań. Dą­
browskiego 108 m. 3. 
______________________ 873?

Dywan 4,80X5,20 okazyjnie 
sprzedam. Poznań. Umińskiego 
26. m, 7,______________964g
Dom handlowy mieście powia­
towym. w rynku oraz dwie 
wille i parcele w Poznaniu 
sprzedam. Prace!, Poznań Szy. 
irańskiego 8. m, 10. 921 g
Kanarki śpiewaki sprzedam. 
Ratajsk: Poznań, św. Micha 
łą 67 (Zawady)._______1030g
Dom jednorodzinny, 
zr>wanv 
dt zew, i 
sprzedam
Oferty Glos Wlkp. dla 1021?

skanall 
morgą ogrodu 100 
(osada podmiejska) 

i — wydzierżawię.

Wolne posady
Uczeń piekarski powyżej 18 
lat potrzebny zaraz. Piekar 
na. Poznań Dzierżyńskiego 
266_______ _ ______ 989r>

Gosposia samodzielna potrzeb 
na zaraz. Warunki dobre. Po- 
znań. Inżynierska 7. m 3 
(Dz:ałyrfskich) 983g

Szuka posady Osobiste

Pomoc domowa samodzielna, 
z referencjami do 3 osób, 
potrzebna zaraz.
dobre, Poznań
Armii 38. m. 10.

Warunki
Czerwonej

844g

Inteligentna, młoda gosposia 
do Jednej osoby potrzebna. 
Oferty z życiorysem 
Wlkp dla 1029?.

Głos

Kierowca na taksówkę su­
mienny Poznaniu lub nrowtn- 
cii wolny Oferty Głos Wlkp 
dla 916?

Samodzielna ekspedientka 
do rzeżnika może Sie zaraz 
zgą)s‘ć Poznań. Strzelecka 
37. m 3._____________ 871 g
Pomoc domowa do Kalisza 
potrzebna zaraz Warunk' do­
bre. Wiadomość: Poznań
Ostroroga 29, m 1. godz. 16. 
_____________________ 1081? 

Pomoc domowa dochodząca 
potrzebna Poznań. Walki Mło­
dych 28/29 m. 14.____ 985?

Pomocnik piekarski z utrzv 
maniem potrzebny. Poznań. 
Chwaliszewo 9, piekarnia.

95'.'?

Samotny lat 43 poszukuie 
lekkiej pracy fizycznej. 
Oferty Glos Wlkp. dla 868?.

Szwajcar oborowy poszukuje 
pracy. Oferty Głos Wlkp dla 
1151<m.

Krawcowa w dom na dobrych 
warunkach potrzebna Poznań. 
23 Lutego 47/49, m. 10

954g

Szwajcar i mężczyzna do ko­
ni żonaci Jub samotni potrze, 
bni zaraz Przybył .Wilkowi­
ce. pow. Leszno 922?

Księgowy — bilansista poszli 
kuje pracy Ofer! Glos Wlkp. 
dla 957?.

Starsza samotna poszukuje 
pracy Oferty Głos Wlkp. dla 
949?

Nauka

Siostrom Szp:tala św. lóze 
fa w. Sierakowie Wlkp za 
troskliwa pełną poświecenia 
i bezinteresowną opiekę w 
czasie mei choroby składam 
serdeczne Bóg zapłać. Hali­
na Lachowicz 888g

Odwołuje użyte pod adresem 
Małgorzaty Czekała z Czarn- 
kowa, dn'a 23. II. 51 w Czarn­
kowie wyrażenie zniesławia 
ją>cę. i przepraszam ją. Jerzy 
Bielawny Poznań Kanclerska 

917?

śc’ennv
Kraszew- 

893?

Oficerski mundur 
sprzedam Poznań.
63. m. 7.

(sukno) 
Matejki 

874?
Kompletną sypialnię 
2 fotele. party 
sprzedam Poznań, 
wieża 20. m. 1.

kanapę, 
czeske 
Mickie- 

876?
Radio 5-lampowe sprzedam 
Poznań Gwardii Ludowej 39. 
m. 12 (Wierzbiecicei 886?
Maszynę do szyci*, szafko 
wa. nową sprzedam. Poznań. 
Obornicka 131. m 10.

885?

f --------------

I 19 I 1952 zmarł nasz 
| drogi i nieodżałowany

I
 kolega śp.

JerzyCeilchoufslti

W Zmarłym traćmy 
szczerego przyjaciela i 
dobrego współpracownika. 
Pamięć o Nim zachowa 
my na zawsze

Pogrzeb odbędzie Się 
dzisiaj 23 bm., o godz. 
11,40 z kaplicy cmen­
tarnej na Górczynie.

Współpracownicy 
PWZLZ — Poznań »

___ _________________1088g .

I
:Za długi i przestępstwa mej 
córki Teresy Krajewskiej nie 
odpowiadam. Bernard Krajew 
ski, Stargard Szczeciński ul. 
Szkoły Lądowej 6. 1167p

Osoby lub uczenn'ce szkół 
malujące kwiaty na tkani 
nach potrzebne. Oferty Glos 
Wlkp. dla 925?

Gosposia do 2 osób potrzebna 
zaraz Poznań Zielona 6 — 
fotograf. 997f

Robotnik rolny do koni 1 po- 
mocn k ogrodniczy potrzebni. 
Ogrodnictwo Kazimiarz Wit 
kowski, Pozaań Zawady 19.

1001?

Inżyniera — technika. majstra 
na mechanizację elektryczna 
suwnic poszukuje Oferty Glos 
Wlkp. dla 931Z,

Tańców ludowych, nowocze­
snych wyucza: Szczurkówna 
— Szczurek. Poznań al. 
Marcinkowskiego 2a 875g

Korepetytarkl matematyki na 
(I) licealna, w okolicy Garbar 
zaraz poszukuję Oferty Głos 
Wlkp. dla 937g.

świadków wypadku motocy 
kłowego” w dniu 19 s:erpnia 
1951 między godz. 17—18. 
na drodze Golęcińskiej przy 
ostatnim przystanku tramwa­
jowym. proszę o -głoszenie 
się. Józef Pieprzycki. Po 
znarf, św. Józefa 5. m. 12.

994g

Piec kuchenny przenośny, ro­
wer męski zegar 
sorzedam Poznań, 
skiego 15. m. 12
Maszynę damska ..Snger" 
sprzedam. Poznań. Roosevel- 
ta 10, m, 5___________ 896?
Obrączki ślubne 585 sprze­
dam. Poznań. Gwardii Ludo­
wej 34. m. 9 (Wierzbięci 
ce)_______ ._______906g
Kamienice sk-adam: w róż­
nych idealnych częściach od 
35.000, kilka will wolnym' 
i na zamianę mieszkanianr 
wille Poznaniu zamiana na 
Wrześnię. Oborniki. Kraków 
Warszaw® poleca Gorońsk- 
Poznań, Świerczewskiego V 
m. 14. 962g

Parcelę 900 m* oparkanio- Celofan biały 
ną Winogrady.
nikowie. willę ogrodem, 
aina pożowę T 
kilka kamienic ________
Metelski. Poznań, Czerwonej 
Armii 23.___________ lOOOg
Automat do Jazienki „Jun- 
kers“ sprzedam. Poznań. Ko

2-______ 12P7_£
Spacerówkę, rowerek dzie­
cięcy trzykołowy sprzedam 
Poznań, Szewska 13. m 4a. 
_______________ _____ 1004?
Wózek dziecięcy sprzedam. 
Poznań, Dzierżyńskiego 35, 
m, 7, —__________ 1005g
Kożuch barani sprzedam. Po 
znań, św. Wawrzyńca 33. m. 
6.__________________  1002g
Maszynę do szycia wpuszcza 
ną sprzedam. Poznań. Chla, 
powskiego 3, m. 3.__  990g
Fortepian ćżarny. krótki, bu 
fet. witrynę, lustro sprzedam 
tanio. Adres wskaże Głos 
Wlkp. nr 970g,___________
Parawan niekny duży sprze­
dam Poznań Rybaki 19, par 
ter prawo, pokój 8. __ 972g
Dom wolnym mieszkaniem, o- 
gtodem. wille ogrodem, dom, 
2 morgi ziemi nrzy trolleybu. 
sie sprzedam. Pijanowski Po 
znań. Dzierżyńskiego 38. 
______________________ 976?

190o m2 Ju- I 
idę-1

So.acz oraz ' dv 
: sprzedam. (

od —lm/rn
zużyte trony 

ewent cdpa- 
każd; ilo’ć.

gtubolci oraz 
rentgenowskie 
dv zakupimy »»<.«. >>«.>..
Oferty Glos W i | d._ dla _1014 g.
Masr1 ny do szyć a, podstawy 
i głowy osobno, nawet nie. 
komoletne kunie. Firma W. 
Bucbwa‘d. Poznań. Ratajcza­
ka 31, skład. 10122

Z?.n‘ana
Dwupokojowe samodzielne, 
willi, na Sze!;?u, słoneczne, 
zamienię na podobne. większe, 
eueńt. 2' i — 3 pokojowe’ 
Oferty G os Wlkp. dla 950g, 
luh na telefon 502-15 ___
Dwa pokoje, kuchnię — Wro­
cław, zamienię na mieszka- 
n e w Ostrowie Zgłoszenia: 
Wrocław. W. Witosa 29 — 
Łagowski.________K13^1p
Pokój z używaniem kuchni 
Wild- zamienię na podobne, 
okolica obojętna Oferty 
Cios Wlkp, dią 1003g._____ _
2 pokoje kuchnia, samodzielne, 
zam enię na wieksze. Oferty 
Gos Wlkp. dla 999?_____

Dobrą maszynę do szycia 
sprzedam. Poznań Wielkopol. 
ska 18 parter. (Sółacz).

977?
Parcele 2’A mor?owe, parcelę 
z domkiem (1 pokój kuchnia) 
sprzedam. Oferty Głos Wlkp. 
dla 979?.
Zegarek złoty, kieszonkowy, 
pierwszorzędny, szwajcarski 
sprzedam. Poznań. Prusa 14 
m 8. 981?

Kupna

Parcelę! Wille! Kamienice! — 
Natychmiast kupię. ,,Union“. 
Poznań, Nowowiejskiego 9 (da­
wniej Rzeczypospolitej) 

17964?
Maszynę walizkową lub Tor­
pedo Model 6 kup my. Foto- 
ma Poznań. Szkolna 17 Tel. 
2559 809?
Prasę ekscentryczną 10—15 
ton możliwie z motorem 
kupię Saskowski. Poznań.
Kościelna 17. tel. 96-84.

857?
Pianina kuruie Magazyn
Fortep anów Poznań. Czer­
wonej Armii 39. podwórze.

866g
Cegły z rozbiórki kunie. 
Ofert- G os Wlkp. dla 879g.
Samochćd ciężarowy od 1—2 
Ifn w dobrym stanie kupię. 
Ofertv Głos Wlkp. dla 883?.
Skfrki pomarańczowe kupu­
jemy. 1 kg — 40 zł. Po­
znań. Ratajczaka 49. w po­
dwórzu. 892g
Radio tylko wysokiej klasy 
kupie. Olerty Głos Wlkp. 
<1'0 913?
Ccgł? używane kupię.
Oferty Głos Wlkp dla 880g.
Biurko nowoczesne, fornle- 
rowane kupię Poznań. Unrń 
skiego 26. m. 7. 910g

Wiertarkę stołowąi. słupko­
wą Jub elektryczną do 13 
mm kupię Borowczak. Po­
znań 27. Perlowska 7.

865?
Magiel ręczny lub elektryczny 
kupię. Oferty Głos Wlkp. dla 
955g.
Parcelę w okolicy Poznania, 
od właściciela kupię Olerty 
Głos Wlkp. dla 952?.
„Demag" elektryczne urządze­
nie wciągowe kupię gotówka. 
Oferty Głos Wlkp. dla 930g.

Parcelę ma?ą, względn e zie­
mię kupię. Oferty Głos Wlkp 
dla 932g.
Snopowięzalkę dobrym stanie, 
lekką, kuoię. Zgłoszenia kie­
rować: Zenon Kubacki. Brodź • 
szewo, poczta i powiat Sza 
motuły. 1079p

Radiospnęt różny, lampy, od- 
b orn.ki kupuje: Radioeksport 
Poznań. Rokossowskiego 16.

1031?
Opony w dobrym stanie. 
400X19 kupię .Zgłoszenia tel. 
65-28 lub oferty Głos Wlkp. 
dla 1019g.
Parcele uzbrojoną, także do- 
mek ogrodem do 50.000 ku­
pię. Nowak, Poznań. Wyspiań 
skiego 16. 1016?

Btwh

u

Duży ookói z używaniem ku­
chni. zamienię na samodzielny 
pokój z kuchnią. Poznań, Jac. 
kowskiego 30, m, 2, 995g
1'/» pokoju używaniem kuch­
ni. zamienię na jednoizbowe 
lub stróiżostwo Oferty Głos 
WIkpdlą 993g.____________
2 pokojo kuchnia, samodziel­
ne Kościanie. zamienię na 1 
pokój Poznaniu. Oferty Głos 
Wlk" dla 982?.

Wolne lokale
Starszych panów przyjmę na 
pokój. Poznań. Skryta 7, m 3. 
______________________953g
1'/t pokoju umeblowanego wy 
naimę. Oferty Głos Wlkp. dla 
938?.

Szuka lokalu
Mieszkanie do dwóch pokot 
kuchnią, zwrot remontu spie­
sznie poszukuję. Kasprzak. Po­
znań. Świerczewskiego 11. m. 
14.___________________ 963g
Mieszkanie do remontu, lub za 
zwrotem kosztów remontu, na 
peryferiach pilnie poszukuję, 
Poznań. Dąbrowskiego 56 cu- 
kiernia.______________ 956g
Pokoiku poszukuje starszy, 
samotny. Oferty Gtos Wlkp. 
dla 934g.______________ ____
Lokalu na warsztat ślusarski 
poszukuję Oferty Glos Wlkp. 
dla 933g,
Panna pracująca poszukuje 
pokoju niekrepuiącego. Oferty 
Głos Wlkp. dla 939g.______
Architekt poszukuje pokoju, 
chetnie pustego Oferty G»łos 
Wlkp. dla 1026g.

Dzierżawy

Dzierżawy gospodarstwa lud 
administracji poszukuję. Ofer- 
tyGlosWlkp. dla 926g.
Oddam w dzierżawę 6 ba 
ziem: z budynkami, przy Po--, 
znaniu. 15 minut od tram­
waju. Adres wskaże Głos 
Wiko, nr 911?

Zguby

Zgubiono tymczasową prze­
pustkę nr 200/52. Poznań­
skich Zak-adów Wyrobów 
Korkowych. na nazwisko 
Elżbietą Zió-Iki ewicz. 869 g
Zgubiono kartę meldunkową 
wvdana przez Gminna Radę 
Narodową w Skokach, na 
nazwisko Edward Szawula. 
______________________ 882z
Zgubiono kartę meldunkową 
na nazwisko Stefania Jawor­
ska._____ _________ 968?
Ząublono leg. Szkoły Budo, 
wlaftej, nr 385, przepustkę 
Zispo, Marian Kaczmarek.

 960?
Zgubiono leg. Zw. Zaw. Prac. 
Handlu nr 98418, na nazwisko 
wa^mierz Koliński._____ 945g
Zgubiono leg. SI nr 23Ó4. na 
nazwisko Sylwester Sawicki 
______________________ 923?
Zgubiono książeczkę Ubezpie. 
czalni Społecznej, na nazwi- 
skp Ignacy Spie czyński. 928g
Skradziono kartę meldunkowa 
i przepustkę do Elektrowni 
M ejskiei na nazwisko Ignacy 
Kołodziej,______________ 935?
Zgubiono kartę meldunkową 
na nazwisko Józef Wojtkowiak 
Gostyń. 921

Dnia 21 stycznia 1952 r., zmarł długoletni pra- 
cównik naszych zakładów

Wincenty Cegiołka
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 24 bm., o go­

dzinie 9 z Plewisk na cmentarz w Komornikach. 
Cześć Jego pamięci!

Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
Rada Zakładowa Dyrekcja

K148

i

. t
Dnia 29 stycznie 1952 zmarł nagle, namaszczony Olejami św., mój uko­

chany mąż, brat, szwagier i wuj, śp.

Julian, Kazimierz Deimert
przeżywszy lat 56.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 24 bm., o godzinie 16 t kaplicy 
cmentarnej na Dębcu przy ul. Bluszczowej. Msza św. żałobna odprawiona 
zostanie w kościele Bożego Ciała w piątek. 25 bm., o godz. 8.30.

W głębokim smutku pogrążona
żona 1 rodzina

1978gPoznań, Dzierżyńskiego 93 m. 5
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Poradnie
Zd rowia
Psych icznego

W Chodz-ieży i Lesznie zało­
żono poradnie specjalistyczne 
zdrowia psychicznego. Są to 
pierwsi e tego rodzaju tereno­
we placówki Służby Zdrowa, 
które podlegają Centralne; 
Wc1 . Poradni Zdrowia Psychicz­
nego w Poznaniu. Poradnią w 
Chodzieży kieruje lekarz-spe- 
cjalista z Kościana dr Florkow 
ska, a poradnią w Lesznie miej- 
scow doświadczony specjali­
sta da Osiński, (ef)

26 poradn
ppewalMolwh

W wyniku prowadzonych 
przez ekipy Centralnej Woj. Po­
radni Zdrowia Psychicznego ak­
cji propagandowo-organizacyj- 
nej uruchomiono w Wielkopol- 
sce 26 terenowych poradni 
przeciwalkoholowych. Ostatnio 
powitały takie placówki w Go­
styniu i Rawiczu, a w na'bliż­
szym czasie zostaną otwarte ' 
Środzie, Śremie, Kostrzynie 
Swarzędzu, (ef)

w 
s i

Pracownicy PGR 
przekraczają 
normy

Jadwiga Twardowska#pracu­
je w PGR Jędrr echo wice pow. 
Wschowa 4 lata. Jest przodow­
nicą pracy i ostatnio uzyskuje 
nierzadko 280% normy. Dzięki 
swojej pilności w pTacy cieszy 
się ona szacunkiem wszystkich 
robotników gospodarstwa.

150% normy wykonuje prze­
ciętnie Czesław Marciniak z 
PGR Drzewce Stare, powiat 
Wschowa, przewodniczący ko­
ła ZMP.

Z wody strażackie
w Obrze

W. powiecie wolsntyńsk'm 
dobrze pracują Ochotnicze 
Straże Pożarne. Jedną z najle­
piej zaopatrzonych jest straż 
pożarna w Obrze k. Wolsztyna, 
która posiada własną remizę, 
motopompę i sikawkę ręczną. 
Egzaminem sprawności były za­
wody strażackie w Obrze, w 
których brało udział 15 straży z 
powiatu. Obecnie strażacy przy­
stąpili do budowy stawu z wo­
dą. który będzie służył do ćwi­
czeń. (k. w.)

w
Dorośli uczą się...

Akcja szkolenia dorosłych 
woj. zielonogórskim poszczycić
się może nie lada osiągnięciami. 
Ponad 100 placówek kształcenia 
dorosłych ogarnęło swoim za­
sięgiem 
jących. 
cówek 
jeszcze 
widuj e 
mianie kursów w zakresie szko­
ły podstawowej na wsi. (ipc)

poważną liczbę pracu- 
W ro-ku 1952 ilość pla- 
kształcenia dorosłych 

bardziej wzrośnie. Prze- 
się zwłaszcza urucha-

p rzyszlam na Dworzec Głów­
ny na pociąg pośpieszny, 

odchodzący o godz. 8.43 Mia­
łam jechać do Szamotuł służ­
bowo, na konferencję.

8 43 — nic.
8.45, 50. 55 — nic.
Podróżni zaczynają się

Pospieszny “!

nerwować, a ja bodaj najwię­
cej, bo czas ucieka, konferen­
cja na mnie czekać nie będzie.

de-

UWAGA, 
korespondenci 
z GNIEZNA!

Dzisiaj, dnia 23 bm. odbęy 
cl) ie isiię w Gnieźnie, w sal; 
Komitetu Miej-kiego PZPR 
o godzinie 17 zebranie klubu 
k o r esco nd e n łów robotni cz o - 
chłopskich wszystkich pism 
i Polskiego Radia z miasta i 
powiatu.

Ze względu na ważność o- 
brad prosimy o wzięcie u- 
działu w tym zebrań'-u wszy­
stkich korespondentów.

ECHA
naszych notatek

CAF — fot. Zdz, Wdowiński 
W dniu 17 stycznia br. w przed szkolu TPD przy ul. Dąbrzańskiej 
odbyła się uroczystość przekaza nia podarunków t zabawek, przy­
słanych przez dzieci NRD dla dzieci warszawskich. — Podarki 
zostały więczone dzieciom przez członka Misji Dyplomatycznej 
Niemieckiej Republiki Demokra tycznej — Wyschka. Na uro­
czystości była również obecna wiceminister Oświaty Dębińska. 
Na zdjęciu: Młodzi mieszkańcy Warszawy podziwiają piękny 

samochód s^jjżacki.

Wzorem dobre; pracownicy 
e?t Maria Wojtkowiak z PGR 

Tylewice pow. Wschowa. Za su­
mienne .wypełnienie powierzo- 
rzonjićh jej zadań oraz za prze­
kroczenie norm pracy, otrzy­
mała ona dyplom uznania.

Jak należy systematycznie 
przekraczać normy pokazał 
swoim kolegom-traktorzysiom 
Stefan Dudziak z PGR Os owa 
Sień Górna, który wykonuje 
przeciętnie 200% normy. Pracu­
je on również społecznie i do­
brze wypełnia obowiązki prze­
wodniczącego ZMP. (E. G.)

po województwie
We wszystkich zespołach 

PGR — Brzeźno odbywa się ma­
sowe, systematyczne szkolenie 
wszystkich pracowników z 
wszelkich dziedzin życia PGR 
oraiz z przedmiotów społeczno- 
politycznych.

W notatce pt. „Spacerkiem 
Po Golinie" pisaliśmy o braku 
świetlicy i życia świetlicowego 
w tej miejscowości. Prezydium 
MRN wy asnia, że miejscowe 
koło ZMP podjęło się urządzę- 
n.a i oddania do użytku świet­
licy. Niestety, koło to nie wy­
wiązało się z.e swvch zoboiwią- 
zań i dlatego Prezydium za ębo 
się tą sprawą. Świetlica w naj­
bliższym czasie .zostanie odaana 
ac użytku.

Jeśli choctei o problem k'na, 
to Prezydium oddało Okr, Za­
rządowi Kin w Poznaniu aparat 
protekcyjny szerokotaśmowy. 
w zamian za co Golina miała o- 
tizymać aparat wąskotaśmowy. 
Zarówno Okręgowy Zarząd Kin 
jak i samo Prezydium nie za^ło 
6ię tym dostatecznie energicz­
nie.

♦ *

Pozytywnie ocenili chłopi

działalność PZGS w Lesznie

oznajmia,
70 minut

Wreszcie spikerka 
że „nasz pociąg” ma 
spóźnienia! Ładna historia!

— Co robić? Biedziłam się z 
myślami. — Może spóźni się 
ponad 70 minut i czy warto mi 
wówczas w ogóle jechać do 
Szamotuł? Konferencja bowiem 
może się do mego przybycia 
skończyć.

Czekałam, spoglądam na ze­
gar, chodziłam nerwowo po 
peronie. Jakiś kolejarz poinfor­
mował mnie, że ten pociąg to 
recydywista, spóźnia się 
rycznte, a nieraz nawet 
minut.

Ładny „pośpieszny"!

noto- 
o 200

(ir)
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Udział wybranych delegatów : 
W powiatowym zjeżdzie gmin- i 
nych spółdzielni w Lesznie był 
prawie 100 procentowy. Obec- < 
rość przedstawicieli władz o- i 
raz organizacji masowych ózia- : 
tających w powiecie dowodzi, I 
że praca PZGS jest ściśle zwią- < 
z?na z żvciem gospodarczym, < 
społecznym politycznym po- 1 
wiatu. j

Złożone przeiz. prezesa PZGS 
Antoniego Andrzejewskiego 
Sprawozdanie z całorocznej pra­
cy tak PZGS jako całości, ,?ak 
i jego poszczególnych placówek 
wywołało ożywioną dyskusję 
zebranych delegatów. Mówio­
no o braku magazynów pod­
ręcznych przy sklepach gro­
madzkich, co utrudnia zabez­
pieczenie towarów przed kra­
dzieżą, omówiono zagadnienie 
deficytowe.) przeważnie gospo­
darki piekarń prowadzonych 
przez GS, dyskutowano nad 
możliwościami dalszego podno­
szenia stopnia wykonania pla­
nów gospodarczych wisi, a tym 
samym planów skupu przez 
gminne spółdzielnie. Wskazano 
na konieczność usprawnienia 
zaopatrzenia wsi w towary 
pr?emvsłowe.

W dyskusji stwierdzono rów­
nież, że dzięki intensywnej pra­
cy PZGS poziom organizacyjny 
gminnych spółdzielni stale się 
podnosi. Zbyt małe jest jednak­
że zainteresowanie zarządu 
PZGS sprawą kontraktacji oraz 
zbyt nikłe powiązanie zarządu 
PZGS z pracą 19 spółdzielń oro- 
dukcyjnych w powiecie lesz­
czyńskim,. Niewielki jest jesz­
cze wpłsyiw spółdzielczości wiej­
skiej na upolitycznienie chłopa, 
na rozwój życia kulturalnego i 
świetlicowego na wsi. Dużo u- 
wagi poświęcono sprawie walki 
z mankami w poszczególnych 
sklepach spółdzielczych. Rozwi­
jał; ące 6ię coraz, lepiej współ­
zawodnictwo i racjonalizator­
stwo przyczyniło się też po­
ważnie do osiągnięcia przez 
PZGS sukcesów.

PZGS w Lesznie należy do 
dobrze pracujących w woj. po­
znańskim. Dzięki sprawności 
punktów skupu i pracy zarzą­
dów gminnych spółdzielni wy­
konano roczne plany tak za­
opatrzenia ’ak i skupu, a nawet 
poważnie je przekroczono uzy­
skując w skupie zboża TI miej­
sce, w skupie ziemniaków pier­
wsze miejsce w województwie. 
We współzawodnictwie PZGS 
leszczyński zajął pierwsze miej­
sce w okręgu.

Za słabo naświetlono w dy­
skusji pracę komitetów człon­
kowskich i gminnych rad kon­
troli, za mały jest wpływ samo­
rządu spółdzielczego na pracę 
PZGS i jego placówek. To na­
leży zapisać na konto niedo­
ciągnięć.

Wśród dezyderatów na Kra­
jowy Kongres Spółdzielczości 
Wiejskiej wysunięto jako ko- 
n.eozi ość usprawnienie zaopa- 
Lzer.ia wsi w węgiel. Chodzi o 
ło. by poszazególne GS y otrzy 
mywały zaplanowane ilości,

zv.’aszcva wobec obowiązku 
rozdziału węgla dla kontraktu­
jących trzodę chlewną. Delega­
ci domagać się będą usprawnie­
nia przydziałów puli towarowe) 
z poszczególnych central Ma‘a 
towarowa musi bvć dostarczana 
do GS-ów równomiernie p;zez 
ca’y m esiąc, a nie doDiero pod 
koniec, co utrudnia wykonanie 
planów miesięcznych.

Nastrój wśród uczestników 
walnego zgromadzenia delega­
tów w PZGS w Lesznie dowo­
dzi, że sprawy spółdzielczości 
wiejskiej i jej rouwolju są 
przedmiotem dużego zaintere­
sowana. Mieszkańcy wsi coraz 
bardlziej czują się współgospo­
darzami placówek spółdziel­
czych, odpowiedzialni na ich 
działalność, (ipc)

kU

W wypełnianiu zobowiąizań 
pierwsze miejsce na terenie 
gminy kórnickiej zajęła kórnic­
ka GS, wykonując plan grud­
niowy w 168,5%. Drugie miej­
sce zajęło kórnickie MHD z 
planem przekroczonym o 48%.

«
W Środzie w Domu Kultury 

tzesipół amatorski Zw. Zćjw. Pra­
cowników Handlu przy PSS 
wystawia „Wodewil Warszaw- 
skii". Zespół ten wyruszy polem 
w objjazd po powiecie, wsiach 
produkcyjnych i PGR-ach.

17 bm. w VII rocznicę oswo­
bodzenia Warszawy, Pow. Ko­
mitet Odbudowy Warszawy w 
Krotoszynie urządził uroczystą 
akademię. *

Nowe życie 
w Kaliszu i powiecie

Ku radości kaliszan w budow­
nictwie mieszkaniowym nastąpiło 
znaczne ożywienie. Przy ul. Ban­
kowej wzniesiono imponujący 
blok, w którym zamieszkało pra­
wie 40 rodzin robotniczych, daw­
niej gnieżdżących się w sutere­
nach. W dniu Święta Pracy, 1 
maja, odda się do użytku dwa 
dalsze bloki o 70 mieszkaniach.

Również odbudowa notuje po­
ważne osiągnięcia, wyrażające się 
cyfrą 7 tysięcy wyremontowanych 
izb. Jak na okres jednego roku — 
to wcale nieżlel

W ogóle ruch budowlany osiąga 
w Kaliszu coraz lepsze rezultaty. 
Wznosi się piękny, nowoczesny 
gmach PCK, w oczach rośnie 
przedszkole przy ul. Handlowej, 
przystąpiono do budowy sanato­
rium dla gruźlików, szkoły dla pie­
lęgniarek z internatem dla 250 
uczennic, a Szpital Miejski rozbu­
dował się także, zwiększając liczbę 
łóżek z 250 na 400.

*
Podobne ożywienie zaznacza się 

również na polu oświaty i kultury. 
W Kaliszu uruchomiono Liceum 
Pedagogiczne i Szkołę Felczerską, 
stworzono Pow. Zarząd Wiedzy 
Powszechnej i zlikwidowano cał­
kowicie analfabetyzm.

Przy stale powiększających się 
miejscowych zakładach przemysłu 
włókienniczego, spożywczego i me­
talowego, które wypełniają z nad­
wyżką swe zadania produkcyjne, 
referaty kulturalno-oświatowe two­
rzą wciąż nowe zespoły artystycz­
ne (kobiecy zespół muzyczny przy 
Zakł. Przemysłu Dziewiarskiego, 
dziecięcy zespół orkiestralny przy 
PSS).

Za przykładem miasta idzie po­
wiat. W Opatówku i Piwonicach 
wybudowano dwa gmachy szkol­
ne, zaspakające wszelkie współ­
czesne wymagania. W Blaszkach 
i Stawiszynie uruchomiono 2 stałe 
kina gminne, w powiecie nowstało 
kilka agencji pocztowych, a wielu 
sołtysów

dowoleniem przyjmą do wiadomo­
ści fakt, że już w lutym przystąpi 
się do dalszej budowy szkoły, któ­
rej ukończenie przewiduje się na 
sierpień. Obecnie klasy szkolne 
mieszczą się w trzech budynkach 
prywatnych. Niebawem skończą 
się czasy „rozsypki".

*

otrzymało telefony.
*

zaniedbane 
gromadzkie,

W Sulechowie zorganizowano 
w Zakł. Zaopatrzenia Rolnicze­
go i przy Szpitalu Miejskim, 
kursy języka rosyjskiego. Pozo­
stałe .zakłady pracy w Sulecho­
wie postanowiły pójść za 
przykładem. •

W Jarocinie otwarto 
Mleczny, który cieszy się
żym powodzeniem ludzi pracy.

♦

W Murowanej Goślinie (pow. 
Oborniki) naprawiono wreszcie 
i uruchomiono pompę wodną o- 
raz kończy isdę budowę zbiorni­
ka do wody na wypadek po­
żaru.

tym

Bar 
du-

Pow. Rada Zw. Zaw. w Kaliszu 
gościła niedawno 150 dzieci robot­
ników rolnych z PGR-ów, które 
przy tej sposobności obdarowano 
książkami. Dzieci miejskie za­
przyjaźniły się z dziećmi robotni­
czymi Kalisza, pełniącymi rolę go­
spodarzy.

Na podkreślenie zasługuje spo­
łeczny czyn Ligi Kobiet w Stawi­
szynie. Zebrała ona 511 zł na ofia­
ry powodzj we Włoszech.

Wśród tego jasnego obrazu nie 
brak i ciemnej plamy. Otóż pra­
cownicy miejscowej Państw. Fa­
bryki Lalek słusznie są rozżaleni, 
że jedynie w ich zakładzie nie u- 
rządzono dla dzieci „choinki no­
worocznej". Kto ponosi winę! Ref. 
socjalny czy dyrekcja.

♦

Zasadnicza Średnia Szkoła 
Szkolenia Zawodowego w Cho­
dzieży, posiadająca dobrze za­
prowadzone warsztaty mecha­
niczne oraz ceramiczne, otrzy­
mała ostatnio 
szkolny, (ko)

nowy gmach

«
dniach zradiofo-

Na podstawie listów korespon­
dentów opracował-

Teatry
OPERA — g 19 

iiCarmen''
POLSKI — g. 19

„Mizantrop"
NOWY — g 19

„Głupi Jakub"
KOMEDIA MUZYCZNA 

g. 19 — „Dwa tygod­
nie w raju"

Kina

dotychczas 
kaliska „Sa- 
wyposażyła

Nieco 
świetlice 
mopomoc Chłopska" 
w meble, a sportowcy wiejscy o- 
trzymalj wymarzony sprzęt. W 
kontraktacji trzody chlewnej chło­
pi pow kaliskiego wykonali z 
nadwyżką swoje zobowiązania, a 
plantację buraków cukrowych 
zwiększono w ub. roku o 14 proc.

Tak miasto Kalisz jak i powiat 
w drugim roku planu 6-letniego 
wykonały swe 
procentach!

Mieszkańcy 
gmina Brudzew

zamierzenia w 100

gromady Jankowo 
z prawdziwym i«-

APOLLO — g. 16,18 i 20 
„Grzesznicy bez wi­
ny" (od lat 14)

BAŁTYK — g. 14 „Tra­
giczny pościg" (od lat 
18), g. 16, 18 i 20 — 
„Jednodniowi milione­
rzy" (od lat 14)

MUZA — g. 16, 18 1 20 
„Spotkanie nad Łaba,"

RIAI.TO —g 16 18 i 20 
„Bohaterowie Mandżn- 
rii’’ (od lat 7)

WARTA — aktualności 
g. 11 i 12, młodzieżo­
we g 14 i 16 „Śluby 
kawalerskie", g, 18 i 
20 „Tajna misja"

FOTOPLASTIKON
g. 10 do 22 — „Pary- 
«ki ogród zoologiczny 
i botaniczny"

*

W odpowiedzi na notatkę pt. 
„Spacerkiem po Gorzowie" 
MRN zawiadamia, że u'I. War­
szawska od Szpitala Miejskiego 
do końcowego przystanku tram­
wajowego zostanie oświetlona. 
Przygotowania na wypadek go­
łoledzi zostały poczynione w 
miesiącu grudniu, (mm)

W ostatnich 
nizowano w Orz echo wie (pow. 
Jarocin) place i hale fabryczne 
■przy Orzechowskich Zakładach 
Przemysłu Drzewnego.

dobry kochanie...!

CO

B KRONIKA
STYCZEŃ

A

Środa
Rajmunda

Słońce w.; 7.50
zach.: 16.19

Księżyc w.: 5.02
zach.: 11.38

pogodnie, 
do —10 st.

Na ogół dość
Temperatura nocą
C. Wiatry umiarkowane prze­
ważnie z kierunków północno- 
wschodnich.

Dyżur pełnj — Szpital Miejski 
nr 1 (chirurgia i interna), ul. 
Szkolna 14z16

TELEFONY:
Pogotowie P C.K. — 6666, 6667 
Straż Pożarna — 1888 1 7777 
Komenda Milicji Obyw. — 6891

WYDAWCA: Instytnt Prasy 
„CZYTELNIK" 

REDAGUJE ZESPÓŁ: Redakcja 
Poznań, ul. Grunwaldzka nr 19 
(II ptr.). narożnik ul. Marce- 
lińskiej — Centrala tel. 62-70 
i 64-75; dział miejski tel. 79-88; 
dział depesz tel 64-75; nocny 

(drukarnia) tel. 64-72.
PRENUMERATĘ przyjmuje PPK 
„Ruch", Poznań, ul. Kantaka 
nr 8Z9 i wszystkie zamiejscowe 
placówki pocztowe. Cena pre­
numeraty zleconej: miesięcznie 
zł 4.05; kwartalnie zł 12.15; 
półrocznie zł 24.30. Tel. prenu­
meraty nr 52-931. Tel komisu 
nr 16-69 Konto PKO V-6714 
OGŁOSZENIA: Biuro Ogłoszeń 
RSW „PRASA", Poznań, ul. 
Gen. Świerczewskiego 3, tel 
nr 62-31. Konto PKO Poznań 
nr V-5220-110. Biuro czynne od 
godz. 7 do 16.30; w soboty od 

7 do 14 30.
Za dział ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada 
Tłoczono: Zakłady Graficzne 
im Marcina Kasprzaka Przed­
siębiorstwo Państwowe, Poznań 

ul Wawrzyniaka 39.
K—3—11033

GDZIE - KIEDY
w POZNANIU

Wystawy
MUZEUM NARODOWE

— „Malarstwo polskie 
realizmu mieszczań­
skiego I połowy XIX 
wieku" (g,

ARCHIWUM
STWOWE 
tego 41'43 
^opolska i

13—19)
P AN­

UL 23 Lu- 
— „Wjel- 
Poznań w 

dokumencie archiwal­
nym" (g. 10—16).

CBWA, ul. Marcinkow­
skiego 28 — „Pra­
dzieje Pomorza" g. 10 
do 16)

ŚWIETLICA ART.-PLA- 
STYKÓW. ul. 27 Grud­
nia 4 „Wystawa obra­
zów 1 rysunków Ireny 
Zmarzlińskiej-Dzisiew- 
skiej" (g. 10 do 18)

MUZEUM PRZYRODNI­
CZE. ul. Zwierzyniec­
ka 19 — „Owadzie
szkodniki ogrodów i 
sadów’1 (g. 9—16)

POLSKIE
STWO 
FICZNE, 
skiego 7 
socjalistyczny w foto­
grafii" (g. 16—19)

MDK, ul. Mickiewicza 
nr 30 „Prace uczest­
ników MDK" — g. 9 
do 20)

Radio

TOWARZY- 
FOTOGRA- 

ul. Paderew- 
— „Realizm

Program U
fala Poznania 249 m 

Wiadomości-
■ 5 05, 6, 6.30, 7.55, 17,

18.50 (P-ń), 21, 23.50
Koncerty: »

5.10 — poranny, 6.15 
(P-ń) — z płyt. 6.50, 
7.20 — pieśni i muzy­
ka symfoniczna, 14 10 
kameralny, 14.50 (P-ń) 
kameralny, 15 20 —
piosenki lekkie, 16.30 
(P-ń) — zespołu świe­
tlicowego, 17.15 (P-ń) 
życzeń dla orzodowni- 
ków pracy PGR Gola,

18 — rozrywkowy,
19.05 (P-ń) — muzyka 
ludowa, 20, 21.30 — 
ludowe tańce polskie, 
22.20, 23 — utwory
Bacha

Audycje inne:
6.18 (P-ń) — „O czym 
rolnik powinien pa­
miętać", 7.50 — ka­
lendarz radiowy, 8 — 
kurs języka rosyjskie­
go, 13.30 — ’ “ 
nica Radiowa, 
szkolna, 14.30 
rące dni", 1 
dla dzieci, 
kurs języka rosyjskie­
go, 1830 — Wszech­
nica Radiowa, 1905 
(P-ń) — z życia spół­
dzielni produkcyjnych 
19.20 (P-ń) — kore­
spondenci przed mi­
krofonem, 19.30 mu­
zyka i aktualności, 
20 40 — ode. noweli

Wszech-
, 13.45
— „Go- 
15.30 - 
17.45 -

S

Sienkiewicza pt. ,,Sa-
chem", 21.50 — kro-
nika kulturalna
port:
16.20 (P-ń) -— poga-
danha pt. , Dlaczego
tylko 691?". 
pogadanka.

17.05 —GŁOS
WIELKOPOLSKI


